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Kradł, uciekał,
pił i spał

Brylował 1 6 marca na policyjnej arenie 44-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa. Mundurowi aż 4 razy w ciągu jednej doby musieli interwe-

niować na zgłoszenia dotyczące tego mężczyzny.

Pierwsze zgłoszenie mundurowi otrzymali już o 11.30. 44latek swoje
„występy” rozpoczął od kradzieży alkoholu w jednym z ostrzeszowskich
marketów. Za to przewinienie otrzymał mandat karny w wysokości 300 zł.

Najwidoczniej bardzo chciało się pić 44latkowi, ponieważ nie minęły
dwie godziny, a stróże prawa dostali kolejne zgłoszenie. Mężczyzna leżał
pijany na ul. Grzybowej. Gagatek nie reagował na wydawane polecenia
mundurowych, a do tego twierdził, że bolą go nogi i nigdzie nie będzie
szedł. W zasadzie nic dziwnego, ponieważ mężczyzna miał prawie 3 pro
mile we krwi, więc z chodzeniem na pewno miałby kłopoty. Stróże prawa
podjęci decyzję o zatrzymaniu 44latka, aż wytrzeźwieje.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami mężczyznę przewieziono do po
gotowia ratunkowego, gdzie lekarz NIE WYRAZIŁ zgody na zatrzymanie
mężczyzny.

Jednak na tym nie koniec przygód pijanego pana. Historia lubi się po
wtarzać. Nie upłynęło dużo czasu, kiedy policjanci otrzymali kolejne
zgłoszenie dotyczące kradzieży alkoholu w ostrzeszowskim markecie. Jak
łatwo się domyślić, 44latek najwyraźniej zaczął trzeźwieć i musiał pod
nieść poziom malejących promili. Gagatek był już na tyle „fryśny”, że
zdążył uciec z ukradzioną flaszką przed przyjazdem patrolu. Jednak już po
kwadransie mundurowi znaleźli go smacznie śpiącego na ławeczce przy
Al. Wolności. Na widok policjantów 44latek w końcu odpuścił dalsze
kradzieże i ucieczki i poszedł wytrzeźwieć do domu.

MaM

SIATKÓWKA SAMORZĄDOWCÓW
W ubiegłą sobotę w Kraszewicach rozegrano Turniej Piłki Siatkowej Samorządów Powiatu Ostrzeszow-

skiego o Puchar Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. O Puchar
walczyło sześć drużyn.
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Widziane okiem Jangasa

NIE muchom i fetorowi

Zderzenie opla z seatem i volkswagena z toyotą – to bilans dwóch zdarzeń drogowych, do jakich doszło
w poniedziałkowe popołudnie 23 marca na krajowej „jedenastce”.
W wypadku, który zdarzył się kilka minut po godz. 16 w miejscowości Turze ranna została kierująca seatem

ibizą 60latka. Do zderzenia doszło w momencie, kiedy kobieta, jadąc w kierunku Kępna, skręcała w lewo do
swojej posesji. W tym właśnie momencie w jej samochód uderzył opel vivaro, za kierownicą którego siedział
52letni mężczyzna, który najprawdopodobniej nie zachował należytej ostrożności podczas wyprzedzania. Ko
bietę ze złamanym barkiem przewieziono do szpitala w Kępnie.

Prawie w tym samym czasie doszło do kolizji drogowej w Ostrzeszowie na wysokości stacji Orlen, droga
K11  al. Wojska Polskiego. Jak ustalili policjanci, 33letnia mieszkanka Niedźwiedzia kierująca volkswagenem
sharan, nie zachowała bezpiecznej odległości i najechała na tył poprzedzającego ją samochodu marki toyota
avensis, którym kierował 57latek z Marydołu. Kierowcy byli trzeźwi. W tym przypadku na szczęście nikt nie
doznał obrażeń ciała.

(pe)

Wypadek na "11". Ranna 60latka
Turze al. Wojska Polskiego
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa
Zdjęcia przedstawiają od lewej: radnego powiatowego Mieczysława Matyszkiewicza,
prezes Stowarzyszenia KGW w Bierzowie Małgorzatę Wardęga, wójta gm. Kobyla
Góra Wiesława Berskiego oraz senator Andżelikę Możdżanowską.

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego rysownika
Drodzy Czytelnicy!
Nazywam się Michał Gruchocki.

Mam 24 lata, uczęszczam na zajęcia
Kółka Plastycznego w Ostrzeszow
skim Centrum Kultury, prowadzone
przez p. Elżbietę Lubińską.

Od kilku lat zajmuję się portreto
waniem na podstawie zdjęć ulubio
nych aktorów, piosenkarzy, sławnych
Polaków oraz osób mi bliskich.

Redakcja „Naszych Stron Ostrze
szowskich” umożliwiła mi prezento
wanie moich prac w wyznaczonym
Kąciku  za co składam wyrazy po
dziękowania.

Oceńcie, Szanowni Czytelnicy, stopień podobieństwa moich portre
tów.

Z wyrazami szacunku,
Michał Gruchocki

Krystyna Feldman

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet zorganizowały 1 5
marca panie ze Stowarzyszenia Koła Gospodyń

Wiejskich w Bierzowie. Przy suto zastawionych sto-
łach zebrały się nie tylko członkinie. Pojawiła się
także senator Andżelika Możdżanowska.

W Bierzowie z okazji Dnia Kobiet spotkało się
blisko 30 gospodyń. Życzenia wszystkim paniom
złożyła nie tylko senator Możdżanowska, ale także
europoseł Andrzej Grzyb, starosta Lech Janicki, wójt
Wiesław Berski, członek rady powiatu Mieczysław
Matyszkiewicz oraz prezes Stowarzyszenia Koła Go
spodyń Wiejskich w Bierzowie Małgorzata Wardęga.

Słowa uznania powędrowały do najstarszych
członkiń koła. Obecna na sali 80letnia Edyta Nurska
przyjęła życzenia i kwiaty. Natomiast nieobecnym, z ra
cji wieku i stanu zdrowia, 90letniej Marii Owoc oraz
Kazimierze Cyjak, prezes Małgorzata Wardęga przy

asyście posła do PE Grzyba i wójta Berskiego poje
chali do domów osobiście wręczyć bukiety.

Przypomnijmy, Koło Gospodyń Wiejskich w Bie
rzowie powstało w 1948 roku. W 2013 roku Koło zo
stało przekształcone w stowarzyszenie, którego
członkinie prężnie działają. Dzięki ich inicjatywie w Bie
rzowie stanął krzyż oraz obelisk z wizerunkiem Jana
Pawła II, powstała kronika upamiętniająca działal
ność Koła, a w maju po raz drugi zostanie zorganizo
wane „Święto Chleba”.

MaM

Prezes Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich
w Bierzowie wraz z należącymi do niego gospodynia
mi, pragną serdecznie podziękować Państwu Beacie
i Zdzisławowi Poprawa. Dzięki ich pomocy stowarzy
szenie może aktywnie działać i wciąż prężnie się roz
wijać. Za okazaną dobroć, serce i wsparcie –
serdeczne Bóg zapłać.

bierzów

Dzień Kobiet
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J uż w 201 3 r., podczas posiedzenia Komisj i Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Wojewódz-

twa Wielkopolskiego, radny Jan Mosiński przedstawiał
problem dotyczący ferm hodowli norki amerykańskiej .
Wywód opierał na raporcie NIK z 201 1 r., który powstał po
kontroli ferm norek w Wielkopolsce, zaznaczając, że Wiel-
kopolska przoduje w ilości ferm działających w Polsce. Ra-
port przedstawiał wiele zaniedbań i naruszeń, wymagań
ochrony środowiska i przepisów weterynaryjnych.

O podobnych problemach w poniedziałkowy wieczór 16
marca dyskutowała spora grupa mieszkańców wsi Chlewo,
w gminie Grabów nad Prosną. Niepokój wzbudziło postępo
wanie administracyjne wszczęte w sprawie wniosku o wyda
nie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie wiat hodowla
nych w gospodarstwie rolnym o profilu chowu norek, w licz
bie docelowej 114,7 DJP. Lęk tym bardziej uzasadniony, że
do tej pory było 40 DJP, a w bezpośredniej bliskości zwartej
zabudowy gospodarczej i mieszkaniowej znajduje się dru
ga, jeszcze większa ferma, która również ma być powięk
szona z 60 do 148,7 DJP. Pisaliśmy o tym przed dwoma
tygodniami.

Obecny na spotkaniu współwłaściciel obydwu ferm Zbi
gniew Kołoszyc przekonywał, że zamierza tylko o jedną
trzecią zwiększyć liczbę pawilonów hodowlanych. Docelo
wa liczba DJP podana jest dla bezpieczeństwa, po to, aby
osesków nie zabijać, jeśliby młodych urodziło się więcej niż
przeciętnie, bo przepis mówi, że w jednej klatce mogą prze
bywać tylko 3 sztuki.

Te wyjaśnienia nie uspokoiły ludzi. Wątpiono, aby wła
ściciel, który chce budować w okolicy kolejną fermę, na
obecnych nie hodował norek w takiej ilości, o jaką wniosku
je. Zarzucano hodowcy, że jego gospodarstwo stało się wy
lęgarnią much, które opanowały teren w obrębie kilku
kilometrów od hodowli i są nie tylko uciążliwością w życiu
codziennym, ale zagrożeniem mogącym roznosić różne cho
roby. Pokazywano zdjęcia much, które po zimowym stanie
anabiozy w budynkach ludzkich, nie mogąc wydostać się,
padają i leżą na strychach w dziesiątkach tysięcy.

Czyniono też wymówki, że codzienny przykry zapach to
jedno, a fetor rozchodzący się po okolicy w niektóre dni, stał
się nie do zniesienia. Mieszkający w pobliżu ferm, przestali
otwierać okna w swoich domach. O suszeniu prania na wol
nej przestrzeni też musieli zapomnieć, bo odzież i pościel
zamiast świeżym powietrzem pachnieć, mimo stosowania
płynów zapachowych, wydaje nieprzyjemną woń. Odór i ro
je much przeszkadzają w codziennym życiu, nie wspomina

jąc już o tym, że zaproszenie gości na popularnego grilla
stało się niemożliwe, a rodzina i znajomi ich gospodarstwa
zaczęli omijać z daleka.

Pan Kołoszyc odpowiadając na zarzuty przyznał, że jeśli
idzie o muchy, to zaniedbano trochę walkę z nimi, ale przy
rzekł, że zrobi wszystko, żeby much nie było, i w tym roku
będzie tak jak było przed trzema laty. Nieufni mieszkańcy
poprosili, aby te zapowiedzi zostały przedstawione na pi
śmie, a pan Zbigniew zapewnił, że w ciągu kilku dni dostar
czy taki dokument. Obiecał też dać środek owadobójczy, aby
na pobliskich gospodarstwach było czym z nadmiarem much
walczyć. Jeżeli zaś idzie o nieprzyjemny zapach, uznał, że
coś takiego może się zdarzać, ale tylko w dniach wywozu
obornika. On jest na zapach szczególnie uwrażliwiony i jak
ze swojego miejsca zamieszkania dojeżdża w okolice ho
dowli, otwiera okna samochodu, objeżdża fermy dookoła
i nie wyczuwa żadnego przykrego zapachu. Powiedział na
wet, że z obory pachnie gorzej, a po wizycie na fermie norek
nawet nie musi się przebierać i może jechać do sklepu a na
wet do kościoła, bez obaw, że ktoś powie mu, że brzydko
pachnie.

Pytano, dlaczego wokół ferm nie ma pasów wysoko ro
snącej zieleni, która choć częściowo zatrzymywałaby przy
kre zapachy. Odpowiedział, że wokół fermy w Książenicach
zieleń została już posadzona, a w Chlewie nie można, ponie
waż korzenie iglaków mogłyby zatykać melioracyjne rury.

Na pytanie, dlaczego akurat w Chlewie postanowił roz
wijać hodowlę, pan Zbigniew odpowiedział, że dlatego, że
były tutaj przygotowane już dokumenty, było pozwolenie na
otwarcie takiej fermy, więc skorzystał z dogodnej oferty. Ze
względu na to, że teraźniejszy pełnomocnik inwestora kłopot
z norkami do Chlewa sprowadził, choć człowieka tego na
spotkaniu nie było, zaproponowano, aby hodowlę przenieść
tam, gdzie on się teraz buduje, niech całe zło zabiera ze so
bą, bo przez jego działania wartość okolicznych nierucho
mości drastycznie spadła. Z powodu norek niektóre domy
zostały wystawione na sprzedaż, ale potencjalny kupiec, gdy
tylko dowie się, że w pobliżu jest taka hodowla, chociaż nie
ruchomość mu się podoba, z kupna rezygnuje. Zapropono
wano też panu Kołoszycowi, aby wykupił pobliskie
gospodarstwa, ale odmówił, twierdząc, że ma już trzy domy
a jedną żonę i nie jest mu to potrzebne.

Dyskutując, zwrócono uwagę i na to, że w ubiegłym roku
od strony fermy na użytkach rolnych zakopano jakąś rurę,
która ma ujście w rowie melioracyjnym i czasem wypływa
z niej coś, co nie jest czystą wodą, jaka z innych melioracyj
nych rur wypływa. Właściciel ferm i jeden z jego pracowni
ków zapewniali, że są to rury melioracyjne, których
zadaniem jest odprowadzanie nadmiaru wody z pól a nie z fer
my.

W pewnym momencie, informując, że nie ma zgody na
rozbudowę, panu Kołoszycowi podziękowano za przybycie
na spotkanie. Już bez jego udziału dyskutowano o tym, co
należy robić, aby zablokować rozbudowę hodowli.

Mieszkańcy uważają, że ferm z dotychczasowych wiel
kości nie da się rozbudować do wielkości wnioskowanych,
nie powiększając ich terytorium. Aby to zauważyć, wystar
czy spojrzeć na mapy geoportalu.

W Chlewie jest jeszcze trochę wolnej przestrzeni, ale nie
na powiększenie pogłowia o prawie 200%, a tak wynika z
wniosku. Pozwolenie było na 40, a wniosek mówi o 114,7
DJP i niestety, nie jest to rozbudowa o zaledwie 30%, o
czym mówił hodowca. Tej w Książenicach też nie da się po
większyć o prawie 120%, a współwłaściciel zapewniał, że
płoty nie będą przestawiane i powierzchnia hodowli się nie
zwiększy. Stąd wzięły się podejrzenia, że być może wiat ho
dowlanych było więcej, a teraz tylko wnioski o rozbudowę,
aby móc zalegalizować samowolkę.

Niezadowolona społeczność ma nadzieję, że zanim zo
stanie wydana jakakolwiek decyzja, wszystko skrzętnie zo

stanie sprawdzone. Że jeśli nie U M i G w Grabowie nad
Prosną, to Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska popro
si Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, aby
sprawdził, czy wszystko, co do tej pory zostało wybudowane
na fermach, jest zgodne z projektami i udzielonymi pozwole
niami, a ilość wiat i klatek jest zgodna z przyznaną docelową
wielkością DJP. Że hodowane sztuki liczone będą nie w czasie
ciąży samic, ale po wykoceniu, i zostanie sprawdzone rów
nież to, czy naturalny nawóz jest zgodnie z założeniami
przechowywany i przez odpowiedni okres na odizolowanej
od gruntu płycie obornikowej kompostowany. Sprawdzenia
wymaga i to, jak ten nawóz jest potem zagospodarowany i czy
są na to jakieś umowy? Z tego co widzą, jest on wywożony
na okoliczne pola, i tam, nawet tuż przy rowie melioracyj
nym, gromadzony.

Leżąc na pryzmach przez kilka miesięcy ma wpływ na
pogorszenie się stanu środowiska i jest wylęgarnią much.
Chcieliby też, aby Spółka Wodna zainteresowała się wspo
mnianą już rurą i sprawdziła, czy zgodnie z obowiązującym
prawem została ona tam wkopana i jako melioracyjna, na
niesiona na mapy.

Wątpliwości wzbudza fakt, że wylot tej rury zabezpieczo
ny jest siatką. Dlaczego? Dziwnym jest i to, że z rury tej woda
nie wypływała, co sam widziałem i sfotografowałem, a z in
nej oddalonej o zaledwie kilkanaście metrów wypływała i to
wartkim strumieniem. Ludzi bardzo interesuje, jak zostanie
wyjaśniony fakt zabezpieczenia rury siatką?

Mieszkańcy mają też nadzieję, że zgodnie ze „wskaźni
kiem sprawności utylizacyjnej” sprawdzone zostanie, jak
fermy redukują ilość odpadów pochodzenia zwierzęcego
stosowanego jako karma zwierząt futerkowych. Uważają, że
karma jest największym wabikiem much, a jeśli fermy zo
staną rozbudowane do wnioskowanych wielkości, to nawet
najlepsze środki stosowane do zwalczania much nie pomogą,
bo widzą, ile ich siedzi na oborniku leżącym na polach.

Jak delikatnie twierdzono, nieetyczne jest bogacenie się
kosztem innych. Sprowadzenie ferm norek do Chlewa, i to
jeszcze przez „ziomala” bardzo źle było oceniane, bo przez
to wartość wielu nieruchomości drastycznie spadła, a kom
fort życia ich mieszkańców drastycznie się obniżył. To się
ludziom nie podoba. Nikt nikomu nie chce przeszkadzać
w zarabianiu pieniędzy, ale zarabiając je, nie można prze
szkadzać innym w normalnym życiu. Taka była konkluzja
poniedziałkowego zebrania w Chlewie.

Od decyzji władz gminy zależało będzie, czy mieszkańcy
Chlewa i Książenic będą mieli szacunek dla wybranej wła
dzy. Tym, co się dzieje w gminie Grabów nad Prosną, zanie
pokojeni są również mieszkańcy sąsiadującego z Chlewem
Przedborowa z gminy Mikstat. Jak mnie informowano, nie
pokoi to, że władze Grabowa wydały pozwolenie na budowę
kolejnej fermy w Chlewie, tuż przy granicy z Przedboro
wem.

Jan Jangas

NIE muchom i fetorowi

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Chlewo

K
siążenice
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Kradzież pieniędzy
(16.03.2015 r.)

Nie dorobiła się 22letnia kobieta, która skra
dzioną kartą bankomatową wypłaciła 3500 zł. Ko
bieta próbowała w ten sposób okraść swojego
rówieśnika – 22letniego mieszkańca Ostrzeszo
wa. Mundurowi bardzo szybko zatrzymali zło
dziejkę, odzyskali pieniądze i przekazali je
pokrzywdzonemu. Przeciwko 22latce postępo
wanie prowadzi Wydział Kryminalny Komendy
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Niczym Kubica
(18.03.2015 r.)

Pełniący służbę policjanci z ostrzeszowskiej
drogówki zatrzymali prawo jazdy pędzącemu 110
km/h mieszkańcowi Dobrzykowic. Mężczyzna ten
aż o 60km/h przekroczył dozwoloną prędkość w Ro
jowie. O tym, czy 42latek nadal będzie jeździł ni
czym Kubica, czy zostanie mu zabrane prawo
jazdy, zdecyduje sąd.

Zapłacił za nieuwagę
(16.03.2015 r.)

W Ostrzeszowie na ul. Kąpielowej 22letni
mieszkaniec Ostrzeszowa jadąc daewoo lanosem
zagapił się i najechał na tył poprzedzającego go
pojazdu marki skoda octavia, którego kierującym
okazał się 38letni mieszkaniec Olszyny. Sprawca
został ukarany mandatem karnym w wysokości
250 zł.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Bezpiecznie doprowadzony do
domu (20.03.2015 r.)

Po północy dyżurny ostrzeszowskiej policji
otrzymał zgłoszenie, że w kierunku Potaśni
chwiejnym krokiem idzie mężczyzna. Mundurowi
pojechali na miejsce i faktycznie zobaczyli męż
czyznę, który znajdował się w stanie upojenia al
koholowego. Ustalili jego dane osobowe oraz
adres zamieszkania i zaprowadzili do domu.
Policja apeluje, nie przechodźmy obojętnie obok
tych, którzy mogą być narażeni na wychłodzenie
organizmu. Zwróćmy uwagę na bezdomnych,
osoby starsze także na osoby nietrzeźwe  czyli
te, którym mogą grozić zamarznięcia. Jeśli więc
zauważymy kogoś, kto od dłuższego czasu leży
na ławce w parku, na ziemi, powiadommy policję.

Zostanie podwójnie ukarany
(21.03.2015 r.)

Nie tylko za prowadzenie pod wpływem, ale też
za brak dokumentów odpowie przed sądem 50
letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną, który
został zatrzymany w Książenicach. Mężczyzna
prowadził samochód marki renault, mając we krwi
0,5 ‰ (0,31 mg/l alkoholu w wydychanym powie
trzu).

W bramę i diagnostę
(18.03.2015 r.)

Niemałych szkód narobił 81latek, który przyje
chał na stację diagnostyczną w Mikstacie. Męż
czyzna niewłaściwie zabezpieczył swojego opla
corsę z automatyczną skrzynią biegów – samo
chód uderzył w bramę wyjazdową oraz pracowni
ka firmy. Na szczęście diagnosta nie doznał
poważniejszych obrażeń ciała, choć strachu mu
siał się najeść sporo. 81latek za swoją nie
ostrożność został ukarany przez mundurowych
mandatem w wysokości 300 zł.

Nietrzeźwy w Przedborowie
(19.03.2015 r.)

Policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad
Prosną patrolując Przedborów (gm. Mikstat) po
godz. 13.00 zatrzymali do kontroli drogowej 25
letniego mieszkańca gm. Grabów nad Prosną
kierującego samochodem marki iveco. Kontrola
wykazała, że mężczyzna wsiadł za kółko po alko
holu  wynik to ponad 1 ‰ alkoholu (0,53 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu). Mundurowi
uniemożliwi sprawcy dalszą jazdę oraz zatrzymali
mu uprawnienia do kierowania.
25latek stanie przed sądem, grozi mu kara nawet
do 2 lat więzienia.

Nietrzeźwy kierujący z Rogaszyc
(17.03.2015 r.)

W nocy, po godz. 1.00, policjanci z drogówki za
trzymali nietrzeźwego kierującego w Olszynie.
Mężczyzna miał ponad pół promila i jechał se
atem toledo. Po zbadaniu alkomatem okazało się,
że ten 45letni mieszkaniec Rogaszyc ma dokład
nie 0,26 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

W dniach 1 6-1 8.03.201 5 r. wszystkie
zmiany służbowe Jednostki Ratowni-

czo – Gaśniczej PSP w Ostrzeszowie miały
okazje zapoznać się z nowo powstałym bu-
dynkiem mieszkalno – biurowym wybudowa-
nym w Ostrzeszowie przy ul. Przemysłowej 9.
Właściciel, podczas wizyty na obiekcie, prze-
kazał nam informacje na temat charaktery-
styki obiektu oraz zastosowanych w nim
rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa poża-
rowego. Szczegóły dotyczyły m. in. podziału
obiektu na strefy pożarowe, miejsca, w któ-
rych jest możliwość odcięcia dopływu me-
diów, rozmieszczenia pomieszczeń na
poszczególnych kondygnacjach oraz postę-
powania z windą w przypadku zaniku napię-
cia . Strażacy przy pomocy podnośnika
hydraulicznego przećwiczyli manewr podję-
cia osoby poszkodowanej poprzez okna ewa-
kuacyjne zastosowane w budynku.

asp. Marcin Pawlak
KP PSP Ostrzeszów

ostrzeszów

Zapoznanie z obiektem

2 1 marca w Komisariacie Policj i w Grabowie nad Prosną odbyło się
już trzecie spotkanie kierownictwa ostrzeszowskiej policj i z włoda-

rzami miast i gmin z terenu działania komisariatu.
W spotkaniu, którego gospodarzem był komendant Komisariatu, pod

kom. Wiesław Kolasiński udział wzięli burmistrz Grabowa nad Prosną
Zenon Cegła, Henryk Zieliński  burmistrz Mikstatu, oraz wójtowie:
gminy Doruchów  Józef Wilkosz, Kraszewic – Paweł Koprowski oraz
Czajkowa  Henryk Plichta. W spotkaniu uczestniczył także Komendant
Powiatowy Policji w Ostrzeszowie insp. Dariusz Bieniek.

Spotkanie dotyczyło szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego na
terenie działania Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną. Uczestnicy
zapoznani zostali z analizą stanu bezpieczeństwa na terenie poszczegól
nych gmin w roku 2014. Z relacji przedstawiającego sprawozdanie, pod
kom. Wiesława Kolasińskiego wynikało, że w minionym roku nastąpiła
poprawa bezpieczeństwa  szczególnie w zakresie odnotowanych prze
stępstw kryminalnych. W dalszej części przeanalizowano wnioski i za
gadnienia, które zostały przedstawione przez samorządowców podczas
poprzedniego spotkania, które odbyło się dnia 21 października 2014 ro
ku. Zgodnie stwierdzono, że przeważająca ilość postulatów kierowanych
do Policji została zrealizowana.

W trakcie zebrania omówiono także bieżące problemy na terenie po
szczególnych gmin, wskazano na miejsca wymagające częstszej obecno
ści patroli policji oraz zaproponowano nowe działania i rozwiązania
zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa. Wnioski przed
stawione przez władze samorządowe zostały przyjęte do realizacji przez
funkcjonariuszy policji. W dyskusji nie zabrakło także analizy pracy
dzielnicowych Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Grabowie
nad Prosną. Uzgodniono jednocześnie, że w związku z zakończeniem
wyposażania dzielnicowych w służbowe telefony komórkowe, ich numery
zostaną udostępnione mieszkańcom, w celu ułatwienia kontaktu z dzielni
cowymi.

W takcie spotkania Komendant Powiatowy Policji w Ostrzeszowie
insp. Dariusz Bieniek omówił poziom realizacji przedsięwzięć przez po
licjantów w ramach programu prewencji kryminalnej „Seniorzy i mło
dzież: dwa pokolenia – jeden cel”. Sam program, jak i działania podjęte
w jego ramach, do chwili obecnej spotkały się z bardzo dużym uznaniem
nie tylko włodarzy miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego, ale także

osób, do których jest on adresowany. Wnioski o przeprowadzenie kolej
nych – ponad zaplanowane – spotkań pokazują, że program cieszy się
dużą popularnością, a jego cele zostały nakreślone w sposób bardzo pre
cyzyjny.

Na zakończenie uzgodniono, że spotkania będą kontynuowane, bo
wiem pozwalają na określenie zadań do realizacji przez podmioty mające
bezpośredni wpływ na poprawę szeroko pojętego bezpieczeństwa. Kolej
ne spotkanie robocze odbędzie się we wrześniu tego roku.

(red.)

grabów nad prosną

Spotkanie z policją

Pożar stodoły

Zaprószenie ognia było przypuszczalną przyczyną pożaru stodoły,
do jakiego doszło 21 marca wieczorem (godz. 20.45) w Kaliszkowi-

cach Ołobockich. Z ogniem walczyło 23 strażaków z pięciu zastępów
ratowniczo-gaśniczych. Po przyjeździe na miejsce, strażacy zastali po-
żar budynku w 1 /3 jej objętości. Spaleniu uległa konstrukcja i pokry-
cie dachu. Akcja gaśnicza trwała 2 godziny.

(pe)
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W Kobylej Górze po raz pierwszy został zorga-
nizowany „Jarmark Wielkanocny”. W minio-

ną niedzielę mieszkańcy tej malowniczej gminy
mogli zaopatrzyć się w ozdoby świąteczne, a dzieci
pobawić z wielkanocnym zającem.

Wystawcy tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie
organizatorki, radnej gminy Kobyla Góra Beaty Zię
by. Były obrazy, koszyczki, jajka, palmy i wszelkie
inne bibeloty, którymi można udekorować nasze do
my z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.
Na tych, którzy zgłodnieli, czekało ciasto oraz wę
dzona kiełbasa i ryby.

Organizatorka oraz wójt Wiesław Berski w ten
szczególny dzień nie mogli także zapomnieć o naj
młodszych. Każde dziecko dostało czekoladowego
zajączka. Z myślą o milusińskich przygotowano też
występy artystyczne, w które aktywnie włączyły się
dzieci z Przedszkola w Mąkoszycach oraz Kobylej
Góry, a także Szkoły Podstawowej w Parzynowie,
Mąkoszycach i Kobylej Górze. Nie zabrakło także
występu podopiecznych Domu Pomocy Społecznej.
Niezapomnianym przeżyciem okazało się na pewno
spotkanie z wielkanocnym zającem, które było wpi
sane w występ artystyczny Kabaretu Bzik, a także
występ grupy teatralnej pod kierunkiem Marii Wró
bel.

Wszystko najwyraźniej wskazuje na to, że zmiana
włodarza w Kobylej Górze zaczyna przynosić spo
dziewane przez wyborców nowego wójta Wiesława
Berskiego efekty. Choć od wyborów samorządowych
nie upłynęło dużo czasu, to w Kobylej Górze odbyły
się już dwa jarmarki – Bożonarodzeniowy i Wiel
kanocny, na Gwiazdkę przed urzędem gminy sta
nęła duża, oświetlona choinka, rusza budowa
żłobka w Mąkoszycach, trwają rozmowy odnośnie
zamiany gruntów przy Zalewie z Lasami Państwowy
mi, budowy ścieżki pieszorowerowej w kierunku
Sycowa, a na dodatek... w tym roku po raz pierwszy
zostaną zorganizowane dwudniowe „Dni Kobylej
Góry”. Impreza ma się odbyć pod koniec lipca i obfi
tować w atrakcje dla mieszkańców, w tym występ
znanej gwiazdy estrady.

MaM

I Jarmark Wielkanocny za nami
kobyla góra

Wystawcy na Jarmarku Wielkanocnym:

Jolanta Jarosik z Ostrzeszowa
Ewa Domagalska z Ostrzeszowa
DPS Marszałki i Stowarzyszenie SENIOR
Stefan Natywa
Danuta Pentoś z Olszyny
KGW Mąkoszyce
Beata Niwa z Kuźnicy Myślniewskiej
Wioletta Świątczak z Mąkoszyc
Uniwersytet III Wieku z Ostrzeszowa
Aleksandra i Wojciech Sztura z Radowic
Anna Pękalska z Nieciszowa
Warsztaty Terapii Zajęciowej z Pisarzowic
Stowarzyszenie „Inicjatywa” z Mąkoszyc
Sołectwo Ignaców
Elwira Gracz
Dom Pomocy Społecznej z Kobylej Góry
Helena Kucharczyk z Kobylej Góry

W sobotę - 21 marca w hali sportowej w Kraszewicach odbył się
Turniej Piłki Siatkowej Samorządów Powiatu Ostrzeszowskie-

go o Puchar Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysz-
tofa Grabowskiego, którego organizatorem był Wójt Gminy
Kraszewice Paweł Koprowski.

W rozgrywkach udział wzięły drużyny reprezentujące: Gminę Czaj
ków, Gminę Kobyla Góra, Miasto i Gminę Ostrzeszów, Miasto i Gmi
nę Mikstat, Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie oraz gospodarzy 
Gminę Kraszewice. Zabrakło drużyn z Doruchowa i Grabowa nad Pro
sną. Swoją obecnością spotkanie zaszczyciła poseł na Sejm RP Bożena
Henczyca oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski.

Współzawodnictwo rozpoczęło się od rozgrywek grupowych, które
dostarczyły wielu emocji. W efekcie wyłoniono drużyny, które stanęły
do walki w finale. Zwycięzcą Turnieju została drużyna z Mikstatu,
która po bardzo emocjonującym spotkaniu pokonała drużynę z Krasze
wic. Miejsce trzecie wywalczyli samorządowcy z Ostrzeszowa, poko
nując zespół z Czajkowa.

Rozgrywki stały na bardzo wysokim poziomie, a zawodników z try
bun wspierali liczni kibice dopingujący swoje drużyny. Łącznie w Tur
nieju wystąpiło ponad 30 zawodników. Wszystkie drużyny otrzymały
dyplomy, a zwycięzcy za zdobycie pierwszego miejsca odebrali Puchar
z rąk Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Gra
bowskiego.

Organizatorzy dziękują uczestniką za udział w rozgrywkach oraz
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji
Turnieju.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce: Miasto i Gmina Mikstat
II miejsce: Gmina Kraszewice
III miejsce: Miasto i Gmina Ostrzeszów
IV miejsce: Gmina Czajków
V miejsce: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
VI miejsce: Gmina Kobyla Góra

(red.)

Turniej Piłki Siatkowej
Samorządów Powiatu
Ostrzeszowskiego o Puchar
Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofa
Grabowskiego

kraszewice
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W niedzielę, 1 5 marca, rozegrano I Gminny Turniej
Piłkarzyków o Puchar Wójta Gminy Kraszewice. Od

początku zmagań w wydarzeniu wzięło udział blisko 200
osób.

Myśl, jaka przyświecała organizacji Turnieju, to zaktywi
zowanie mieszkańców gminy. Na początek wybór padł na
grę w piłkarzyki. Założenie okazało się w pełni trafione.
Od początku chętnych do udziału w spotkaniach przy sto
łach z piłkarzykami nie brakowało. Pierwsze rozgrywki w po
szczególnych sołectwach rozpoczęły się wraz z nastaniem
ferii zimowych. Do walki stanęło 8 miejscowości, z każdej
wyłoniono najlepszych zawodników w poszczególnych ka
tegoriach wiekowych. Zdobyli oni Statuetki Sołtysa Wsi.
W trakcie wszystkich turniejów odbywały się również różne
gry i konkursy.

Zwieńczeniem zmagań był finał, w którym najlepsi za
wodnicy walczyli o Puchar Wójta Gminy Kraszewice. 15
marca w hali sportowej przy Gimnazjum im. Polskich Olim
pijczyków w Kraszewicach zebrały się całe rodziny, by kibi
cować swoim faworytom. – Rozrywki i doping są
niesamowite. Piłkarzyki przeszły najśmielsze oczekiwania.

Nie spodziewałam się. Naprawdę pomysł trafiony w dzie
siątkę – komentowała Agnieszka Pędziwiatr, koordynatorka
Turnieju. O puchar walczyli i młodsi, i ci nieco starsi. Co
ważne, tego dnia nikt nie był przegrany. Wszyscy uczestnicy
otrzymali nagrodę bądź upominek, które ufundowała koor
dynatorka wydarzenia. Agnieszka Pędziwiatr przygotowała
również niespodziankę  „piłkarski tort”, którym na zakoń
czenie Turnieju zostali poczęstowani wszyscy gracze, jak i pu
bliczność oraz zaproszeni goście.

Jak zaznacza wójt Paweł Koprowski, Turniej był jednym
z programów, które władze Kraszewic mają zamiar wcielić
w życie od jesieni tego roku. W założeniu mają zostać zak
tywizowane świetlice wiejskie. – W ostatnich latach były
one remontowane. Zainwestowano sporo środków po to, że
by przywrócić im blask i świetność, dlatego chcemy, żeby
nie stały puste, ale żeby tętniło w nich życie. Szukamy po
mysłu na to, by coś w nich się zadziało, coś, co zintegruje
środowisko lokalne zarówno na poziomie dzieci i młodzieży,
jak i dorosłych. Piłkarzyki były najprostsze do zorganizowa
nia ze względu na to, że większość naszych świetlic wiejskich
była w nie wyposażona, natomiast myślimy o kontynuacji tego

chociażby w postaci tenisa stołowego, gier planszowych –
tłumaczy gospodarz Kraszewic. – Pomysły mamy, kwestia,
jak podejdzie do tego społeczeństwo, czy będą chcieli
uczestniczyć czy też nie. Zrobimy sobie teraz takie małe
podsumowanie. Zobaczymy, jaki przyniosło to efekt i bę
dziemy patrzeć, w którym kierunku pójść. To też kwestia
wyciągnięcia wniosków, co było zrobione dobrze, a co źle.
Pierwsze spojrzenie i pierwsze refleksje wskazują, że po
mysł się przyjął – przyznaje.

Niewykluczone, że już w lipcu w poszczególnych sołec
twach zorganizowana zostanie liga piłki nożnej, następnie
turnieje tenisa ziemnego, a także rajdy rowerowe.

(pe)
Wyniki I Gminnego Turnieju Piłkarzyków

o Puchar Wójta Gminy Kraszewice
I kat. Dzieci do lat 7:
1. Kinga Kuświk
2. Natalia Kurmanek
3. Weronika Rzepecka
II kat. Klasy IIII
1. Anna Nowak i Tomasz Kurmanek
2. Dawid Kuświk i Eryk Cichosz
3. Kamil Konieczny i Miłosz Konieczny
III kat. Klasy IVVI
1. Jakub Jastrzębski
2. Grzegorz Jeziorek
3. Norbert Kubera
IV kat. Gimnazjum
1. Kamil Gołdyn – zdobył największe trofeum
2. Szymon Pędziwiatr
3. Wojciech Chrząściel
V kat. Seniorzy
1.Waldemar Miller, Jan Wojtaszek
2. Marcin Cichosz, Sylwester Gołdyn

GRATULUJEMY!

kraszewice

I Gminny Turniej Piłkarzyków o Puchar Wójta Gminy Kraszewice
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Osiemnastu kandydatów, ale tytuł tylko jeden.
Głosowanie rozpoczęliśmy – 17 lutego o godz. 6.00, a rozstrzygnięcia poznamy w pierwszym tygodniu kwietnia – głosować można do 6 kwietnia do godz. 23.00.
Jeszcze przez dwa tygodnie każdy będzie mógł poprzeć swojego kandydata. Aby zagłosować na swojego faworyta należy wysyłać SMSa na nr 71051 o treści SPORTY.X  gdzie X to

numer przypisany konkretnemu kandydatowi. W przypadku wyboru np. numeru 19 należy wysłać SMSa o treści SPORTY.19 Koszt SMSa to tylko 1 zł + VAT.
Do walki o tytuł staje osiemnastu kandydatów. Wytypowani oni zostali przez szkoły i urzędy wszystkich siedmiu gmin powiatu ostrzeszowskiego. Sportowcy ci tym razem nie walczą

o punkty na sportowych arenach, ale o Państwa sympatię. NAJLEPSZY SPORTOWIEC w nagrodę otrzyma nagrodę niespodziankę, którego fundatorem jest sklep Alga Sport, oraz pamiąt
kowy dyplom. To nie koniec – wraz z włodarzem gminy, z której pochodzi, zaproszony zostanie do redakcji „Naszych Stron Ostrzeszowskich”, gdzie odbierze nagrody i gratulacje.

Nie zapomnieliśmy również o Czytelnikach biorących udział w głosowaniu. Do zdobycia są:
 talon na zakupy w sklepie sportowym na kwotę 300 zł (fundatorem nagrody jest firma POPRAWA),
 2 talony na zakupy spożywcze w sklepie Pana Arkadiusza Suchaneckiego  każdy po 100 zł,
 przegląd samochodu w stacji kontroli pojazdów u Pana Tomasza Wójcika,
 2 krzesła i pufa (fundatorem nagrody jest firma JAREX),
 suszarka firmy Philips (fundatorem nagrody jest firma mediArt),
 karnet do kina Piast na 9 seansów

Poniżej lista kandydatów ubiegających się o tytuł NAJLEPSZEGO SPORTOWCA POWIATU
OSTRZESZOWSKIEGO ROKU 2014

Numer przy nazwisku jest numerem kandydata.

CZAJKÓW

1. MAŁGORZATA WYSOTA. Mieszkanka gminy Czajków. Uczennica ZS nr 1 w Ostrzeszo
wie (klasa sportowa). Zawodniczka UKS „Zjednoczeni” przy ZS nr 1 w Ostrzeszowie i LKS „OR
KAN” Ostrzeszów. Osiągnięcia to m.in. IV miejsce Halowe Mistrzostwa Polski 300 m; IV miejsce
Mistrzostwa Polski LZS 400 m; Klubowa Mistrzyni Wielkopolski 400 m; i inne. Wyróżniona Na
grodą Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna. Trener  Dawid Sobieraj.

DORUCHÓW

2. MICHAŁ MIKOŁAJCZYK. Osiągnięcia: 05.2014 Poznań  Mistrzostwa Wielkopolski w
rzucie młotem kat. Młodzik  2 miejsce; 27.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria
Młodzik w rzucie młotem – 9 miejsce; 06.09.2014 Poznań – miting LA w rzucie młotem 43,76 m –
1 miejsce.

3. KORNEL WARSZAWSKI. 14.09.2014 Poznań  Międzywojewódzkie Mistrzostwa Makro
regionu w rzucie dyskiem kat. Młodzik  1 miejsce – 54,08 m, pchnięcie kulą 13,83 m – 1 miejsce;
27.09.2014 Zielona Góra –Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik pchnięcie kulą  13,84 m – 4
miejsce; 28.09.2014 Zielona Góra – Mistrzostwa Polski kategoria Młodzik w rzucie dyskiem –
56,40 – 1 miejsce.

GRABÓW NAD PROSNĄ

4. BEATA ZIELIŃSKA. Mieszkanka Książenic. Aktualnie studentka Uniwersytetu Przyrodni
czego we Wrocławiu. Trenuje w karate w klubie UKS „Hitotsu” Ostrzeszów i „Budokan” Wrocław.
Posiada stopień mistrzowski 1 Dan. Beata została powołana do Kadry Narodowej Kata. Jej osią
gnięcia w 2014 roku to m.in. I miejsce w Kata Drużynowym na Mistrzostwach Karate Fudokan w
Berlinie; I miejsce w Kata Indywidualnym na V Otwartych Mistrzostwach Polski Karate WUKF –
PFKS w Brzegu Dolnym, i inne.

5. JAN ZIELIŃSKI. Mieszkaniec Książenic. Nauczyciel wychowania fizycznego w gimnazjum
w Grabowie nad Prosną. Trener karate w UKS „Hitotsu” Ostrzeszów. Posiada stopień mistrzowski
5 Dan. Osiągnięcia Jana w 2014 roku to m.in. II miejsce w Kata Indywidualnym Mężczyzn na XX
Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Seniorów Starszych w Brzegu Dolnym; II miejsce w Kata
Indywidualnym Mężczyzn Kompozycja Własna na XX Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Se
niorów Starszych w Brzegu Dolnym, i inne.

KOBYLA GÓRA

6. MIKOŁAJ JAKÓBCZAK. Rocznik 1998. Do osiągnięć zaliczyć można m.in. Wicemistrz
Polski juniorów młodszych w dziesięcioboju. Srebrny Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopol
ski 60 m ppł. Brązowy Medalista Halowych Mistrzostw Wielkopolski skok w dal. IV miejsce Halo
we Mistrzostwa Polski w siedmioboju. Rekordzista Wielkopolski juniorów młodszych w
dziesięcioboju. Nagroda Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna w Poznaniu. Członek Kadry
Narodowej B.

7. DAWID PONITKA. Rocznik 1995. Dyscyplina: piłka nożna. Wychowanek KLKS Zefka Ko
byla Góra. Jeden z najbardziej utalentowanych zawodników miejscowego klubu. Trzykrotnie naj
skuteczniejszy strzelec drużyny juniorów. Pozycja napastnik/skrzydłowy. W sezonie 2014/2015
kapitan seniorów Zefki. Drugi najlepszy strzelec w lidze okręgowej okręgu kaliskiego(14 bramek).
Drużyna jako beniaminek tych rozgrywek zajmuje pod jego przywództwem wysokie 3 miejsce w
tabeli.

8. NICOLA PIETROŃ. Rocznik 2002. Osiągnięcia to m.in. Powiatowe Biegi Przełajowe SZS
– 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Biegach Przełajowych – 18 miejsce, CROSS Ostrze
szowski – 6 miejsce, Gminne Biegi Przełajowe – 1 miejsce, Mistrzostwa Wielkopolski SZS w Bie
gach Przełajowych – 26 miejsce (na 90), Biegi Przełajowe o Puchar ,,Kocich Gór" 2 miejsce i
inne.

KRASZEWICE

9. ELŻBIETA KARKOSZKA. Uczennica II klasy Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w

Kraszewicach. Lekkoatletka. Kategoria młodzik, zawodniczka UKS Jordanka Kraszewice i LKS
„ORKAN” Ostrzeszów. Brązowa medalistka Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w rzu
cie młotem. Trener Dawid Sobieraj.

10. MATEUSZ PIĄDŁO. Ur. 21.02.1987 r., piłkarz LKS „Łużyczanka” Kuźnica Grabowska,
od 2003 r. rozpoczął grę w piłkę nożną w klubie, następnie od 2007 do 2009 r. kontynuował grę w
LKS Masovia Kraszewice. Od 2009 r. nieprzerwanie do dnia dzisiejszego jest najlepszym piłka
rzem grającym na pozycji rozgrywającego w drużynie. Od kilku lat jest kapitanem drużyny, co jest
równoznaczne z tym, iż koledzy mają do niego pełne zaufanie  jako piłkarza i kolegi.

11. AGNIESZKA JEZIORNA. IX miejsce Młodzieżowe Mistrzostw Polski 100 m. X miejsce
Halowe Mistrzostwa Polski SENIORÓW 200 m. I miejsce w dwuboju sprinterskim podczas Memo
riału Aleksandra Moroza w Krakowie 100 m + 200 m. I miejsce Mistrzostwa Aleksandrowa Łódz
kiego 100 m. I miejsce Mistrzostwa Ostrowa Wielkopolskiego 100 m. Najszybsza kobieta w historii
ostrzeszowskiej lekkoatletyki: 60 m – 7,81; 100 m – 12,07; 200 m – 24,55; 300 m – 40,71. Obecnie
jedyna zawodniczka w powiecie ostrzeszowskim, która uzyskała I klasę sportową.

MIKSTAT
12. AGNIESZKA KAMIŃSKA – mieszkanka gminy Mikstat  studentka II roku prawa na Uni

wersytecie Opolskim. Osiągnięcia to m.in. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i U
21 Karate WKF, które odbyły się w Legnicy 25.10.2014r.  III miejsce w kategorii Kumite Indywi
dualne Kobiet – 55 kg; Akademickie Mistrzostwa Polski  III miejsce; Mistrzostwa Polski
Akademickich Związków Sportowych  III miejsce; i inne.

13. NATALIA NIERUCHALSKA. Uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Biskupicach
Zabarycznych – kolarstwo górskie MTB: Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego Szkół Pod
stawowych w kolarstwie górskim MTB – Szwacin  II miejsce – wiosna; Mistrzostwa Wojewódz
twa Wielkopolskiego Szkół Podstawowych realizujących „Wielkopolską Próbę Kolarską”  Finał –
Biadki – III miejsce; Zawody wojewódzkie Szkół Podstawowych w kolarstwie górskim MTB –
„Wielkopolska Próba Kolarska”  Koźminek – I miejsce; i inne.

14. SZYMON BODURA – klasa VI – Szkoła Podstawowa w Mikstacie – biegi przełajowe: Mi
strzostwa Polski – Żerków – II miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w biegach prze
łajowych – Dziembówko  I miejsce; Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych  Ostrzeszów – I miejsce; Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Podstawowych
w biegach przełajowych – Finał  Żerków – I miejsce; i inne.

OSTRZESZÓW
15. ARTUR WOLIŃSKI. Artur jest uczniem drugiej klasy Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie i

zawodnikiem pływackiego klubu MKS Oceanik Ostrzeszów. W ubiegłym roku po raz pierwszy
mieliśmy okazję startować w zawodach o randze ogólnopolskiej. Osiągnięcia Artura w roku 2014 to
m.in. Mikołajkowe Zawody Pływackie – Ostrów Wlkp.13.12.2014  1 miejsce – 100 zmienny, 1
miejsce – 50 dowolny; VII Ogólnopolskie Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Gminy Rudna –
29.11.2014  1 miejsce – 50 m st. grzbietowym; Międzynarodowe Zawody Pływackie Memoriał
Marka Petrusewicza – Wrocław 1516.11.2014 8 miejsce – 100 st. grzbietowym; i inne.

16. ROBERT SKROBACZ. Wicemistrz Wielkopolski LZS 100 m. Wicemistrz Wielkopolski
LZS w Piłce Koszykowej. Mistrz Powiatu i Finalista Rejonu Kaliskiego w Plażowej Piłce Siatko
wej.Reprezentant szkoły w piłce ręcznej. Mistrz Powiatu i Finalista Mistrzostw Rejonu w Piłce Ko
szykowej SZS. Zawodnik KP „Victoria” Ostrzeszów.

17. MARCELINA SZTUDER. IX miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 3000 m.
Wicemistrzyni Wielkopolski w Biegach Przełajowych. Brązowa medalistka Mistrzostw Wielkopol
ski SZS w Biegach Przełajowych. Klubowa Wicemistrzyni Wielkopolski 3000 m. Mistrzyni Wiel
kopolski LZS 800 m. Wicemistrzyni Wielkopolski SZS 1500 m. Trener Jan Fus.

18. MAKSYMILIAN SZCZYPKOWSKI. Osiągnięcia Maksymiliana w 2014 roku to m.in. III
miejsce Kata Drużynowe – Mistrzostwa Europy Karate Shotokan Zurich; I miejsce Kata Kadetów –
Mistrzostwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; III miejsce Kata Juniorów – Mistrzo
stwa Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński; I miejsce Kata Kadetów – Puchar Polski Kara
te Shotokan – Suchy Las; i inne.

SPONSORAMI NAGRÓD SĄ:

POPRAWA
PRODUCENT OPAKOWAŃ

TEKTUROWYCH

ARKADIUSZ
SUCHANECKI

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

TOMASZ WÓJCIK

ALGA SPORT

MEBLE JAREX

KINO PIAST

Wyniki cząstkowe po 5 tygodniu:

Kornel Warszawski – 22,6%
Natalia Nieruchalska – 20,74%
Agnieszka Kamińska – 14,29%
Michał Mikołajczyk – 11,46%
Szymon Bodura – 7,02%
Agnieszka Jeziorna – 6,94%
Nicola Pietroń – 4,92%
Artur Woliński – 2,82%

Dawid Ponitka – 1,86%
Małgorzata Wysota – 1,69%
Mateusz Piądło – 1,13%
Jan Zieliński – 1,05%
Robert Skrobacz – 0,97%
Beata Zielińska – 0,81%
Maksymilian Szczypkowski – 0,73%
Mikołaj Jakóbczak – 0,65%
Elżbieta Karkoszka – 0,24%
Marcelina Sztuder – 0,08%
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy:
• część działki ewidencyjnej nr 1801 o pow. 100 m2, położoną w miejscowości Ostrzeszów,

którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ogródek gastronomiczny.
Okres dzierżawy 5 miesięcy.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

ZAWIADOMIENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

przypomina,
że termin płatności z tytułu użytkowania

wieczystego
upływa z dn. 31 marca 2015 r.

Informacje można uzyskać pod nr telefonu
62 732 06 22

w Wydziale Organizacyjnym, Gospodarki
Gruntami i Rolnictwa

Urzędu Miasta i Gminy, pokój 26.

INFORMACJA
26 marca 2015 r., o godz. 10:00

W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO
odbędzie się kolejna,

VI sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów.
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Elektroniczne postępowanie upominawcze zostało wprowadzone
ustawą z dnia 9.01 .2009 r. (Dz. U. 2009.26.1 56) o zmianie ustawy

Kodeks postępowania cywilnego. Przepisy zaczęły obowiązywać od
dnia 1 stycznia 201 0 r.

W elektronicznym postępowaniu upominawczym mogą być docho
dzone jedynie roszczenia, które stały się wymagalne w okresie trzech
lat przed dniem wniesienia pozwu. Na potrzeby tego postępowania za
stosowanie mają przepisy dotyczące postępowania upominawczego.

Nowością tego postępowania było to, że wszystkie czynności sądu,
referendarza i przewodniczącego są utrwalane wyłącznie w systemie
teleinformatycznym, a wytworzone w ich wyniku dane w postaci elek
tronicznej opatrywane są bezpiecznym podpisem elektronicznym w ro
zumieniu ustawy o podpisie elektronicznym.

Wszelkie pisma procesowe wnoszone przez powoda muszą być
wniesione drogą elektroniczną. Pismo nie wniesione drogą elektro
niczną nie wywołuje żadnych skutków prawnych.

Pozwany zaś swoje pisma może wnosić zarówno drogą elektronicz
ną, jak i za pośrednictwem poczty.

Datą wniesienia pisma drogą elektroniczną jest data wprowadzenia
pisma do systemu teleinformatycznego.

W przyszłym tygodniu omówione zostaną kwestie związane z tre
ścią pozwu elektronicznego, nakazem zapłaty oraz sprzeciwem od tego
nakazu.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie
elektroniczne

porady adwokata

PIELGRZYMKA - WŁOCHY
PADWA - ASYŻ - ORVIETO - RZYM - WATYKAN - VIA DELLA

MENTORELLA - SAN GIOVANNI ROTONDO - MONTE SAN ANGELO
- ROCCAPORENA DI CASCIA - LORETO - LIDO DI JESELO

(PLAŻOWANIE) - WENECJA

TEERMIN 1 2-21 LIPIEC 201 5 r.
CENA 230 EURO + 960 zł

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA
BIESZCZADY

DĘBOWIEC - KROSNO - IWONICZNO - RYMANOWA ZDRÓJ
- SANOK - KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE

- PRZEMYŚL - ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ

TERMIN 1 5-1 9 CZERWIEC 201 5 r.
CENA 890 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

Ekipa Ostrzeszowskiego Centrum Kultury rozpoczyna projekt
"Okno Dialogowe". – W kulturze zanikającego dialogu postano-

wiliśmy ożywić go poprzez umożliwienie społeczeństwu Ostrzeszo-
wa wymiany książek. W naszym mieście pojawią się "Okna
Dialogowe", czyli tematyczne półki, na których będziesz mógł pozo-
stawić swoje książki i zabrać inne w myśl zasady "weź jedną, zostaw
jedną". Planujemy umieścić w przestrzeni miejskiej m.in. "okno
kryminału", "okno zakochanych", "okno dla najmłodszych", "okno
historii" , "okno podróżnika", "okno dla zdrowia" – tłumaczą przed-
stawiciele OCK – A może Ty masz pomysł na jeszcze jakieś? – pytają.
Na realizację tego projektu Ostrzeszowskie Centrum Kultury wy-
grało grant w wysokości 1 0 000 zł w konkursie BZWBK "Tu miesz-
kam, tu zmieniam".

(red.)

Książka za książkę
ostrzeszów

Sen ma podstawowe znaczenie dla zdrowia i za-
chowania młodości. Jest niezbędny do prawi-

dłowego funkcjonowania układu nerwowego.
Jedna nieprzespana noc obniża sprawność psycho-
fizyczną. Podczas snu komórki mózgowe oczyszcza-
ją się z toksycznych produktów zmęczenia.
Komórki kory mózgowej nie pracują, działają tylko
ośrodki podkorowe kierujące czynnościami auto-
nomicznymi. Przemiana materii słabnie, spada
temperatura ciała, maleje ciśnienie krwi, zwalnia
się akcja serca. W czasie snu następuje wzmocnie-
nie procesów samolecznia i regeneracja uszkodzo-
nych struktur organizmu. W tym czasie nie jemy,
więc nie obciążamy przewodu pokarmowego pracą.
Jego odpoczynek umożliwia skoncentrowanie
energii organizmu na regeneracji . Sen jest najpeł-

niejszym wypoczynkiem dla ciała i umysłu, jest cał-
kowitym fizycznym relaksem.

Sen dzieli się na dwie fazy. Pierwsza, o wolnych
ruchach gałek ocznych (NREM), to sen głęboki lub
wolnofalowy. W tej fazie pojawiają się fale A aktyw
ności fizycznej mózgu. Druga faza to sen o szybkich
ruchach gałek ocznych (REM)  sen płytki, paradok
salny. Wtedy następuje całkowite rozluźnienie mię
śni, występują marzenia senne. Sen zaczyna się fazą
NREM trwającą 80  100 minut, po niej następuje fa
za REM ok. 15 minut. U dorosłych ten cykl powtarza
się 4  5krotnie w czasie snu.

Głęboki sen (NREM) jest związany z uwalnianiem
leczniczych hormonów, takich jak progesteron, testo
steron, hormon wzrostu. Brak dobrego, głębokiego
snu prowadzi do przewlekłego zmęczenia, lęków, de
presji, psychozy, otyłości, osłabienia układu immuno
logicznego, schorzeń układu pokarmowego, zapalenia
stawów, astmy, cukrzycy, nadciśnienia, niewydolno
ści krążenia.

KIR

Czy wiesz, że... ?
zdrowie

Czujesz, że nie jesteś w niczym dobra? Masz wrażenie, że wszyscy robią wszystko lepiej , wyglądają le-
piej i czują się lepiej? Czas na zmianę – zacznij od poprawienia swojej samooceny.

* Zrób sobie krótki bilans – w czym czujesz się dobra, co jest twoją mocną stroną, za co słyszysz miłe sło
wa i komplementy. Wypisz absolutnie wszystko i kilka razy przeczytaj na głos.

* Koniec z porównywaniem. Basia ma lepszy samochód, Kasia ładniejszy dom, dzieci Zosi lepiej się uczą
– ale co z tego? Porównując się do innych, nigdy nie będziesz szczęśliwa, bo zawsze znajdzie się ktoś, kto ma
coś ładniejszego albo lepszego. Zamiast tego, pomyśl o tym, co jest wartościowe w twoim życiu – czy wiesz,
że ktoś może tobie tego zazdrościć?

* Wylecz swój największy kompleks. Nie zabieraj się za wszystkie – to nigdy nie wychodzi. Masz nadwa
gę? Zabierz się za dietę. Czujesz się zaniedbana? Wyrzuć wszystkie brzydkie, choć wygodne ubrania i ruszaj
na zakupy. Zwalcz jedną rzecz, która najbardziej ci przeszkadza – od razu poczujesz się znacznie lepiej.

* Przyjmuj komplementy bez zbędnego „no co ty, to przecież taki stary sweter!”. Krótkie „dziękuję!” i uśmiech
sprawią, że nabierzesz pewności siebie.

KIR

Jak poprawićwłasną samoocenę?
psychologia

Ryż najbardziej kojarzy się z Chinami, jednak od dawna stanowi podstawę wielu kuchni świata. Jest
składnikiem sushi, risotto czy polskich gołąbków, a także wielu innych ciekawych potraw.

Na świecie wyróżnia się około 150 tysięcy odmian ryżu. Ryż biały, brązowy, jaśminowy… Wymieniać
można długo, odmian jest naprawdę sporo. Skupmy się jednak na najważniejszych i najbardziej znanych ro
dzajach.

Długość ziaren
Istnieje podział ryżu ze względu na długość ziaren, gdzie wyróżnia się trzy rodzaje ryżu:
Ryż krótkoziarnisty – charakteryzuje się prawie okrągłymi ziarenkami o długości około 5 mm. Ryż ten

bardzo łatwo wchłania wodę, ziarna po ugotowaniu są miękkie, tracą swój kształt i sklejają się. Cechy tego ry
żu wykorzystywane są w takich potrawach jak: sushi, risotto czy paelii. Bardzo popularny ryż w Azji.

Ryż średnioziarnisty – długość ziaren wynosi około 6 mm. Sprawdzi się do deserów i risotto.
Ryż długoziarnisty – ziarna tego ryżu są podłużne, mają ponad 7 mm długości, zawierają mniej skrobi, są

zatem bardziej sypkie niż ryż krótkoziarnisty. Po ugotowaniu ryż ten nie skleja się. Idealny do zup i sałatek.

Kolor ma znaczenie
Ryż biały  chyba najbardziej popularna odmiana, na pewno znajdziesz go w swojej kuchni. Ma delikatny

smak. Poddawany jest procesowi tzw. polerowania, przez co nie jest bogaty w składniki odżywcze. Czas goto
wania tego ryżu wynosi około 20 minut.

Ryż brązowy – obfituje w liczne składniki odżywcze. Zawiera błonnik, magnez, żelazo i witaminy z grupy
B. Wymaga dłuższego gotowania niż ryż biały. Ma charakterystyczny orzechowy posmak. Sprawdzi się jako
dodatek do mięs i farszów.

Ryż czerwony – to ryż niełuskany, bardzo podobny do brązowego. Zawiera cenne składniki odżywcze.
Ryż czarny – nazywany także dzikim. Ryż ten również jest niełuskany, o dużej zawartości składników od

żywczych, z tą różnicą, że dodatkowo zawiera jeszcze antocyjany, czyli przeciwutleniacze pomocne w walce z no
wotworami. Po ugotowaniu zmienia barwę na fioletową.

Ryż żółty – popularny w krajach azjatyckich. W Polsce znajdziesz go w sklepach ze zdrową żywnością.
Cechy charakterystyczne – słodki i kleisty.

Są również podziały bardziej szczegółowe uwzględniające konkretne odmiany ryżu, które różnią się ilością
wartości odżywczych oraz smakiem.

Ryż parboiled – to ryż biały długoziarnisty. Zawiera sporo cennych
składników. Szybko się gotuje i nie klei się. Dobry do sałatek.

Ryż basamti – ryż o długich ziarnach białych lub brązowych. Ma lek
ko orzechowy zapach i smak. Nie skleja się. Sprawdzi się do sałatek,
mięsa i ryb.

Ryż jaśminowy – pochodzi z Tajlandii. Ma białą barwę, kwiatowy
zapach i delikatnie słodki posmak. Nie skleja się podczas gotowania. Pa
suje do deserów, mięs, ryb, warzyw i sałatek.

Ryż arborio, carnaroli i loto – są to włoskie odmiany ryżu. Ich ziar
na mają okrągły kształt. Podczas gotowania ryż ten wydziela bardzo dużo
skrobi, co sprawia, że jest kleisty. Wykorzystywany jest głównie do risot
to.

Ryż kleisty – jest to typowo japoński ryż. Istnieje wiele odmian. To,
co je łączy – to, że ziarna są krótkie, po ugotowaniu sklejają się i mają
słodki smak. Ryż ten stanowi podstawę sushi.

ADA

Jaki ryżwybrać?
żywienie
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W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Przyjazna,
ul. Gorgolewskiego 3/1 ,

tel: 62 594 1 7 1 0

w sprawach nagłych
i uzasadnionych

dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

www.lukaway.pl

Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Pro-
sną zorganizował w dniu 1 4 marca spotkanie z okazji Dnia Kobiet, w którym uczestni-

czyli członkowie związku oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Spotkanie uatrakcyjnione zostało przez policję  pogadanka pt. „Policja dla Seniorów” 
prowadzone przez pana Mikołaja Grygowskiego.

Całemu spotkaniu przy śpiewie i grze zespołu Harmonia towarzyszyła miła i rodzinna at
mosfera.

tekst i zdjęcia: Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną

N a czym polega zdrowa dieta i co to pojęcie oznacza? Jakie powinny być w niej źródła składników od-
żywczych i ile powinien wynosić optymalny spadek masy ciała?

Jaka dieta odchudzająca uważana jest za zdrową?
Mówi się o tym, że zdrowa dieta odchudzająca to taka, której efekt jest widoczny co najmniej dwa lata po

zakończeniu okresu odchudzania. Zatem wszystkie diety odchudzające, które mają efekt krótkotrwały, utrzy
mujący się przez dwa, trzy tygodnie po ich zakończeniu, są uważane za niekorzystne dla zdrowia.

Jakie produkty należy wybierać?
Powinny pojawić się w niej produkty zbożowe, najlepiej pełnoziarniste, takie jak grube kasze, ciemne maka

rony czy pełnoziarniste pieczywo. Poza tym ważnym elementem są produkty, takie jak warzywa i owoce w ilo
ści 34 porcji w ciągu dnia, najlepiej dodawane do każdego posiłku.

Jakie są najlepsze źródła białka i tłuszczu dla osób odchudzających się?
Powinny być to produkty dostarczające pełnowartościowe białko, czyli mięso, najlepiej chude lub drobio

we, oraz tłuste ryby morskie, takie jak łosoś, tuńczyk czy śledź. Poza tym będzie to również nabiał, czyli mle
ko, jogurty, kefiry, maślanki oraz sery twarogowe. Istotnym elementem diety odchudzającej jest odpowiedni
rodzaj tłuszczu. Wykluczamy produkty dostarczające tłuszczów zwierzęcych, takie jak smalec, boczek czy
tłuste mięsa, natomiast tym, który powinien pojawić się w diecie, jest tłuszcz roślinny, taki jak oliwa z oliwek
czy olej rzepakowy.

Czy można schudnąć szybko i zdrowo?
Szybki ubytek masy ciała związany jest z dietami, powodującymi szybki ubytek wody z organizmu, i krót

kotrwały efekt. Masa ciała powraca, ponieważ woda, która została usunięta podczas odchudzania, znowu gro
madzi się w organizmie.

Ile powinniśmy zatem chudnąć, aby robić to zdrowo?
Najbezpieczniejszy ubytek masy ciała to 1 kg na tydzień. Szybszy spadek najczęściej związany jest z ubyt

kiem wody w organizmie, powodującym odwodnienie, dlatego dieta taka powinna być zmodyfikowana i do
pasowana do potrzeb danego organizmu.

ADA

W jaki sposób schudnąć zdrowo?
dieta

N a co zwrócić uwagę podczas kupowania maka-
ronu? Jaki rodzaj wybrać? Jak dobrać odpo-

wiedni typ makaronu do rodzaju potrawy?
Kupowanie makaronu
Kupując makaron należy zwrócić uwagę na jego
skład, cenę i wygląd. Powinien być jednobarwny, ca
ły, niepokruszony i niepołamany. To znaki świadczą
ce o jego jakości. Makaron jajeczny ponadto nie
powinien mieć jaskrawożółtej barwy. Wskazuje to
na dodanie jednego z barwników – betakarotenu lub
kurkumy.
Rodzaje makaronu – jaki makaron wybrać?
We Włoszech istnieje ponad 350 rodzajów makaronu.
Do każdego z nich w zależności od kształtu dobiera się
odpowiedni sos (gładki sos najlepiej smakuje z długi
mi makaronami, cięższe łączy się
z zaginanymi). Tak więc spaghetti zazwyczaj serwuje
się z sosem bolońskim, linguine (płaskie spaghetti)
podaje się z owocami morza. Do zup pasują farfalline
(kokardki) i ditalini (krótkie rurki). Tagliatelle i fet
tuccine (wstążki różnej szerokości) podawane są za

zwyczaj z sosami na bazie sera lub pomidorów, a penne
i fusili (świderki) z sosami śmietanowymi.
Jak właściwie ugotować makaron?
Do ugotowania idealnego makaronu (al dente) należy
zagotować 1l wody na każde 100g pasty. Po zagoto
waniu wody, a przed wrzuceniem makaronu, do garn
ka trzeba dodać sól (1 łyżeczka gruboziarnistej na
każdy litr wody). Do wody nie dodajemy oliwy! To
częsty błąd – uniemożliwia wchłanianie sosu, a przez
to potrawa traci na smaku. Dodawać można ją tylko
do gotujących się płatów lasagne.
Czas gotowania makaronu zależy od jego składu i ro
dzaju. Typowy włoski makaron z mąki pszennej go
tuje się około 812 minut, a z mąki z pełnego ziarna
1215 minut. Świeży makaron potrzebuje znacznie
mniej czasu – zazwyczaj 35 minut. Tuż przed koń
cem gotowania do garnka można dodać szklankę
zimnej wody, aby przerwać wrzenie. Makaron należy
odcedzić, ale odradza się przelewanie go wodą – w ten
sposób wypłukuje się skrobię, która nadaje mu sprę
żystość i smak.

ADA

Wszystko o makaronie
dieta
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Przepisy naszych czytelników!

Szarlotka z budyniem (PYSZNA!)

Przepis:
Ciasto kruche:
1,5 szkl. mąki
pół szklanki cukru
cukier waniliowy
pół kostki masła
3 żółtka
Ciasto zagnieść i podzielić na dwie
części. Jedną część odłożyć do lo
dówki, drugą do zamrażalnika. Ugo
tować budyń (2 duże budynie
ugotować w jednej porcji mleka).
Mus jabłkowy:
6 jabłek pokroić w kostkę, dodać cu
kier waniliowy i 3 łyżki cukru, cyna
mon. Na dno garnka wlać troszkę
wody. Jabłka gotować ok. 20 min.(po

ugotowaniu do gorącego musu do
dałam łyżkę cytrynowej galaretki).
Dno blaszki wykleić ciastem z lo
dówki, na to wyłożyć mus jabłkowy,
następnie gorący budyń. Na koniec
zetrzeć na tarce drugą połowę ciasta.
Włożyć do rozgrzanego piekarnika 
170 st., na ok. 45 min. Po wyjęciu
posypać cukrem pudrem.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Ewelina Gąsiorek z Kotłowa
Katarzyna Guder z Kobylej Góry

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

J uż od wielu lat Zespól Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie współpracuje z miejscowym Urzę-
dem Skarbowym. 6 marca, w trakcie tegorocznego Dnia Otwartego Szkoły, pracownice Urzędu Skarbowego wraz z

uczniami Technikum Ekonomicznego pomagały chętnym w rozliczeniu podatku dochodowego od osób fizycznych.

Dzięki tej inicjatywie uczniowie Technikum Ekonomicznego kształcili w sposób praktyczny swoje umiejętności zawo
dowe, z kolei dla pracownic Urzędu Skarbowego to spotkanie stało się okazją do dzielenia się swoją wiedzą i doświadcze
niem z naszą młodzieżą. Chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy skorzystali z możliwości rozliczenia się w naszej
szkole. Szczególne zainteresowanie wykazali wszyscy młodociani pracownicy, którzy mogli rozliczać się za pomocą ede
klaracji. Wykonanie wielu rozliczeń podatkowych pomogło naszym młodym ekonomistom w nabraniu praktycznego do
świadczenia w tym zakresie. Podziękowania kierujemy do p. Ewy Jędrzejak  Kierownika Działu Obsługi Bezpośredniej
Urzędu Skarbowego i p. Karoliny Antczak, które czuwały nad prawidłowością przebiegu pracy młodzieży.

WSPÓŁPRACA ZESPOŁU SZKÓL NR 1 W
OSTRZESZOWIE Z URZĘDEM SKARBOWYM
rozliczanie edeklaracji podatkowych PIT

ostrzeszów

Pani Izabela Kałużna z Myj
w tym tygodniu poleca

Rogaliki

Skład:
1 kostka margaryny
5 dkg drożdży
1/4 szkl. ciepłego mleka
4 łyżki cukru
3 szkl. Mąki
szczypta soli
2 całe jaja

Lukier:
3 łyżki cukru pudru
1 łyżeczka mleka.

Mleko podgrzać, dodać drożdże i cu
kier, zamieszać i odstawić. Do miski
dać mąkę, sól i rozpuszczoną letnią
margarynę, 2 całe jajka oraz rozczyn
z drożdży. Wymieszać drewnianą
łyżką. Odstawić do wyrośnięcia na
30 min. Ciasto dać na stolnicę bądź
stół; rozwałkować tak, aby wyszło

koło. Następnie podzielić na pół, po
tem znów na pół i jeszcze raz na pół,
tak, aby wyszły trójkąty. Na każdy
trójkąt dajemy marmoladę i zawijamy
od szerokiej strony do wąskiej i robi
my rogalik. Tak robimy ze wszystki
mi trójkątami. Rogaliki smarujemy
żółtkiem i pieczemy około 2025
min. w temp. 180 stopni. Po wystu
dzeniu należy polukrować.

SMACZNEGO!
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Citroen C1, 08r., benzyna, 5drzwiowy, cent.
zamek, ABS, el. szyby, wsp. kierownicy, 4 pod.
powietrzne, czerwony, cena: 12 500 zł do
uzgodnienia, tel: 723 675 114 [20.03.]

Skuter marki Suzuki Katana, poj. 80cm3, za
rejestrowany na 50cm3, tel: 669 570 432
[20.03.]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[20.03.]

Audi A4 B7, 05r., poj. silnika 1.9 TDI 115KM,
po wymianie olejów i filtrów, rozrząd ważny na
około 30 tys km, ważny przegląd i OC, 2 kom
plety kół (letnie aluminiowe i zimowe stalowe),
stan bdb., cena: 26 500 zł, tel: 665 267 421
[20.03.]

VW Transporter, 99r., dostawczy , poj. 2,5 tdi,
auto zadbane, więcej informacji pod nr tel: 603
130 939 [20.03.]

Renault 19, 1.7 z gazem, 97r., 3drzwiowy,
cena: 1100 zł do negocjacji, tel: 783 679 183
[20.03.]

Renault Kangoo dostawczy , 02r., diesel,
czerwony, z boku drzwi , stan dobry, sprowa
dzony, tel: 606 621 071 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 02r., 220 tys. km, dostawczy,
niebieski, drzwi otwierane z boku, el. szyby i
lusterka, stan bdb, sprowadzony, cena: 6 800
zł, tel: 606 621 071 [20.03.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Renault Clio 04r., 1.5 dci, hatchback, 3
drzwiowy, biały, airbag, klimatyzacja, wspo
maganie, el. szyby, po wymianie oleju wraz z
filtrami paliwa, powietrza, kabinowy, łożyska
tylnych kół, zadbany, opony Lato/Zima, cena:
4 700 zł, tel: 883 905 721 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, cena: 1 000 zł, tel: 669 814 786
[20.03.]

VW Golf V 1,9 TDI, granatowy, 04r., hatch
back, 216 tys. km, c. zamek, 2 kluczyki; 10 p.
powietrznych, klima dwustrefowa, e. Szyby i
lusterka, alufelgi, cena: 12 700 zł, tel: 661 227
321 [20.03.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 268 [20.03.]

Kawasaki ER500 C3, 03r., ważny przegląd i
ubezpieczenie, stan bdb., cena: 4 000 zł, tel:
663 828 844 [13.03.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 6 200 zł,
tel: 726 112 587 [13.03.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 200 zł, tel: 726 112 587
[13.03.]

Yamaha Fazer, poj. 600, 01r., wszystko
sprawne, cena: 5 400 zł, tel: 695 343 702
[13.03.]

Ford Fiesta, 1,8 diesel, 93r., czerwony, spraw
ny, aktualny przegląd i OC, Ostrzeszów, tel:
664 192 651; 604 994 139 [13.03.]

Opel Astra, 03r., 1,6 benzyna, sedan, sprowa
dzony z Niemiec, opłacony, 5drzwiowy, klima,
cent. zamek z pilotem, el. szyby i lusterka,
hak, cena: 10 700 zł, tel: 791 582 928 [13.03.]

VW Golf, 98r., 1,4 16V, niebieski, 5drzwiowy,
cent. zamek, cena: 7 300 zł, tel: 661 389 359
[13.03.]

Motorower, 11r., ważne dokumenty, przegląd,
tel: 725 362 840 [13.03.]

Audi A4 B7 z oryginalnym przebiegiem 202
tys. km, niezawodny silnik 1.9, bez filtra czą
stek stałych, dwa komplety kół: letnie w bar
dzo dobrym stanie oraz zimowe, praktycznie
nowe, przegląd ważny do końca czerwca, OC
do listopada, auto nie wymaga wkładu finan
sowego, po wymianie olejów i filtrów, nie trze
ba wymieniać rozrządu, tel: 665 267421
[6.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5 osobowy, drzwi
otwierane z obu stron, el. Szyby i lusterka, 187
tys. km, stan bdb, sprowadzony, tel: 606 621
071 [6.03.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[6.03.]

Ford Escort, 96r., 1,6 16V, bogate wyposaże
nie, cena: 1 500 zł, tel: 693 336 586 [6.03.]

Opel Astra II, kombi, 1.6i ,99r., 147 171 km,
kolor czarny metalik, klimatyzacja, el. szyby i
lusterka, immobilizer, c. zamek, alufelgi, radio,
wsp. kierownicy, ABS, nowe opony, relingi da
chowe, podgrzewana tylna szyba, zarejestro
wany i ubezpieczony na rok, książka

serwisowa, instrukcje oraz dwa kluczyki,
tel:781 106 814 [27.02.]

Audi A3, 98r., 1,9TDI, niebieski, w bogatej
wersji, zarejestrowany, opłacony, cena: 9 500
zł (do negocjacji), tel: 663 093 503 [27.02.]

VW Golf, 97r., sprawny, granatowy metalik, 1,4
benzyna, cena: 2 700 zł, tel: 605 884 725
[27.02.]

Citroen C3, 10r., benzyna, przygotowany do
rejestracji, cena: 22 900 zł, tel: 603 524 017
[27.02.]

Peugeot 406, kombi, 03r., 178 470 km, olej
napędowy, silnik 1997 cm3, srebrny metaik,
skrzynia biegów manualna, 5drzwiowy, prze
gląd i ubezpieczenie ważne do września 2015,
zarejestrowany, cena: 8 200 zł, tel: 505 174
075 [27.02.]

Chevrolet Matiz, 05r., srebrny, 145 tys. km,
poj. 800, c. zamek, klimatyzacja, radioodtwa
rzacz, abs, asp, opłacony, cena: 7 800 zł, tel:
791 582 928 [27.02.]

MOTORYZACJA  INNE
Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880
783 079 [20.03.]

4 opony letnie 14'', 185/65, tel: 669 570 432
[20.03.]

Opony letnie – nowe, Michelin Energy Saver,
185/65/R15, 4 szt, cena za komplet: 900 zł lub
z nowymi felgami cena: 1100 zł, tel: 603 976
024 [20.03.]

Części do syreny, tel: 668 144 799 [20.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[13.03.]

Felgi 17'', 5x112, do Audi, cena: 700 zł, proszę
dzwonić do godz. 15.00, tel: 661 996 463
[13.03.]

Felgi aluminiowe 17'' firmy RH razem z opona
mi letnimi(stan 45mm), tel: 663 930 145
[6.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [6.03.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bardzo
dobry, cena: 50zł, tel: 662 853 418 [6.03.]

4 koła do Forda z oponami: 175/65/R14, stan
bdb, cena: 400 zł, tel: 603 121 088 [6.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [6.03.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423
[6.03.]

Trzy opony letnie Continental 175/65R14, jed
na opona jest na feldze stalowej, cena:
75zł/szt., tel: 694 596 897 [27.02.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.02.]

Opony: 165/70/13'', 195/65/15'' i 155/70/13'',
tel: 722 066 704 [27.02.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK 125 w obojętnym stanie, może
być nie opłacony, z dowodem niewyrejestro
wanym, w cenie do: 500 zł, tel: 663 061 555
[20.03.]

Nową oponę z zapasu Bridgstone, wy.
185/65/15 B391, tel: 888 496 885 [20.03.]

Kupię stare motory: Wsk, Shl, Wfm, Żak, Ryś,
Komar lub części do nich, tel: 62 731 54 95
[13.03.]

Części do Mazdy 323F, 01r. wzwyż, po liftin
gu, tel: 665 165 004 [27.02.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [20.03.]

Mieszkanie własnościowe o pow.38m2 na
osiedlu zamkowym, dwupokojowe, kuchnia z
oknem od południa, 4 piętro, do remontu, tel:
781 129 534 [20.03.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [20.03.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [20.03.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [20.03.]

Działka budowlana 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[13.03.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [13.03.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [13.03.]

Działka przemysłowa o pow. 2000m2, nieda
leko Ostrzeszowa, tel: 600 756 977 [13.03.]

Siedlisko na działce 0,5ha, dom piętrowy
250m2, zabudowania gospodarcze, 8 garaży,
2 działki budowlane, cena: 700 000 zł, tel: 784
668 674 [13.03.]

Dom jednorodzinny nad Zalewem w Kobylej
Górze, 150m2, działka 702m2, rok budowy
2008r., teren w pełni uzbrojony, wolny do za
mieszkania, tel: 784 638 399 [13.03.]

Mieszkanie 2pokojowe, tel: 798 302 342
[13.03.]

Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 884 030 470 [6.03.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła
zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 534
533 535 [6.03.]

Grunt o pow. 1,58 ha, na cele rolnicze, KRUS
oraz na magazyn, usługi, produkcję, dobra lo
kalizacja, przy drodze asfaltowej, 300 m od
DK11, Niedźwiedź, tel. 733 830 630 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [6.03.]

Działki bud. z możliwością zabudowy o pow.
1288 i 1841 m2, media w granicy, przy drodze
asfaltowej, 27 zł/m2, okolice Ostrzeszowa, tel:
880 681 934 [6.03.]

Działkę o pow. 2000 m2, wszystkie media,
przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 702 [6.03.]

Działkę o pow. 1 ha zlokalizowaną przy ul.
Warszawskiej, tel: 534 704 014 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [6.03.]

Dom o pow. użytkowej 160 m2, 5 pokoi, okna
PCV z roletami zew., pełne wyposażenie,
działka 510 m2, 2 garaże, centrum, Kraszewi
ce, tel: 732 618 667 [6.03.]

Dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle,
idealny dla dwóch rodzin lub jako dom z czę
ścią usługową, np. gabinet lekarski, kosme
tyczka. Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [6.03.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy ul. Po
wstańców Wlkp, w PZP teren oznaczony jako
U2 – usługi, handel, park handlowy, Ostrze
szów, tel. 534 704 003 [6.03.]

Kamienicę w Rynku, tel: 732 618 669 [6.03.]

Dom 160 m2, 5 pokoi, okna PCV, działka
ogrodzona i zagospodarowana o pow. 600
m2, garaż, wszystkie media. Mikstat, tel: 536
870 169 [6.03.]

Dom o pow. 280 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 ga
raże, bud. magazynowy, działka 16 ar, również
na siedzibę firmy, blisko centrum, Ostrzeszów,
tel: 881 784 649 [6.03.]

Nowy dom o wysokim standardzie, pow. 175
m2, 5 pokoi, parterowy z użytkowym podda
szem, działka o pow. 13 ar ogrodzona, garaż,
gm. Kobyla Góra, tel: 537 588 943 [6.03.]

Dom piętrowy, pow. 235 m2, 7 pokoi, piwnica,
2 garaże, bud. gospodarczy, działka 820 m2,
spokojne osiedle, atrakcyjna lokalizacja,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [6.03.]

Dom 100 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
działka 15 ar ogrodzona i zagospodarowana,
drzewa, krzewy, bud. gospodarczy, blisko cen
trum, Ostrzeszów, tel: 534 704 006 [6.03.]

Sprzedam mieszkanie w atrakcyjnej cenie,
oddalone od Kępna zaledwie 15 min samo
chodem, tel: 605 667 074 [6.03.]

Działki budowane 11 i 17 arów w Kobylej Gó
rze, cena: 35 zł/m, tel: 781 432 089 [6.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Grabowska Firma Montażowa GFM Rusztowania sp.j.
zatrudni Specjalistę ds. Kadr i Płac.

Wymagane min doświadczenie w prowadzeniu kadr,
płac i delegowaniu pracowników za granicę.

Mile widziana znajomość języka angielskiego
lub niemieckiego.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie,
przy ul. Przemysłowej 4, lub telefonicznie

pod nr 602 336 678.
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Działki budowlane w Olszynie, warunki zabu
dowy, tel: 784 749 351 [6.03.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [6.03.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [6.03.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [06.03.]

Działkę budowlaną o pow. 1500m w Rogaszy
cach, atrakcyjna lokalizacja, cena do negocja
cji, tel: 783 081 888 [6.03.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[27.02.]

Działki budowlane 930m2 i 4500m2, tel: 62
730 02 15 [27.02.]

Działki budowlane przy lesie, uzbrojone, 1300
– 1500m2, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.02.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 534
249 541 [20.03.]
Od zaraz umeblowane mieszkanie w Ostrze
szowie stanowiące połowę domu (parter) o
łącznej pow. 80m2, tel: 784 465 087 [20.03.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488;
62 730 25 77 [20.03.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możli
wość wejścia w spółkę, tel: 601 535 191
[20.03.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [20.03.]
Od 1 maja lokal handlowy, 102m2, ul. Gen.
Sikorskiego 16, tel: 62 730 29 70 [13.03.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 881 784 649

[13.03.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm, za
plecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[13.03.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep, ogrzewanie gazowe, zaplecze socjalne,
wc, powierzchnia około 40m2, tel: 603 356
124 [6.03.]
Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dynek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi,
dostęp do najszybszego internetu, własny du
ży parking, łatwy dojazd, blisko centrum mia
sta, tel: 601 780 158 [27.02.]
Ziemia rolna uprawiana, 3,8 ha w Szklarce
Myślniewskiej, dostępna od zaraz, tel: 601 780
158 [27.02.]
2,5 ha ziemi w Czajkowie, tel: 722 035 672
[27.02.]
Pomieszczenie na I piętrze Wiejskiego Domu
Handlowego w Kraszewicach, pow. 200m2,
tel: 62 731 20 08 [27.02.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie, o pow. ok.100 m2, tel: 600 756 977
[13.03.]

Zamienię mieszkanie 2pokojowe na 3 lub 4
pokojowe do II piętra, tel: 798 302 342 [13.03.]
Kupię mieszkanie 3 lub 4pokojowe do II piętra
włącznie, tel: 798 302 342 [13.03.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 733 830
630 [6.03.]

Kupię dom na wsi , może być do remontu, tel:
662 519 734 [6.03.]

Poszukuję do wynajęcia dom w Ostrzeszowie i
okolicach lub w Grabowie nad Prosną i okoli
cach w stronę Kraszewic, tel: 691 095 455
[6.03.]

Wynajmę cały dom, minimum 3 pokoje, z
umeblowaną kuchnią i podwórzem, mile wi
dziany garaż lub pomieszczenie gospodarcze,
Ostrzeszów lub bliskie okolice, tel: 730 102
421 [6.03.]

Poszukuję do wynajęcia 2 pokojowego miesz
kania w bloku w Ostrzeszowie, tel: 724 509

774 [27.02.]

Kupię mieszkanie własnościowe do 40m2 na
Os. Zamkowym lub przy ul. Grunwaldzkiej w
Ostrzeszowie, tel: 510 978 283 [27.02.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Opony ciągnikowe używane, różne rozmiary:
2438'', ceny od: 350 zł, tel: 662 760 611
[20.03.]
Mieszankę zbożową owies z jęczmieniem, ce
na: 480 zł/tona, tel: 697 674 538 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
wyposażona w owijanie siatką sznurkiem, ro
tor, odbojnik do bali, centralne smarowanie,
zmienna komora 80125, regulowany dyszel,
kompletna (przekaźnik, sterownik), tel: 781
374 281 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
łańcuchowa, zmiennokomorowa, wyposażona
w sznurek, szeroki podbieracz, odbojnik do
balotów, rotor, centralne smarowanie, hydrau
liczny napinacz, tel: 781 374 281 [20.03.]
Pszczoły na ramce wlkp. i warszawskiej zwy
kłej, z ulami lub bez, matki zeszłoroczne Kra
inka Prima, tel: 723 239 393 [20.03.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie
na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym
stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek
przekaźnika i sterownik w komplecie, tel: 781
374 281 [20.03.]
Zetor 5341 z turem, 01r., 4x4, tel: 607 514 664
[20.03.]
Siłowniki do Tura, cena: 300 zł/2 szt., tel: 798
877 715 [20.03.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754
147 [20.03.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147
[20.03.]
Koła do przyczepy d50 i, 10 otworowe, Bran
dys Kasboher, tel: 697 754 147 [20.03.]
Dwa przekaźniki polskie frezowane, tel: 668
144 799 [20.03.]
Kukurydzę, tel: 605 232 455 [20.03.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147
[20.03.]
Przyczepa d35, d50, tel: 697 754 147 [20.03.]
Ciągnik John Deere 6506 z turem, tel: 697 754
147 [20.03.]
Agregat uprawowy do siewnika z hydropa
kiem, szer. robocza 3m, tel: 62 731 53 59
[20.03.]
Gilotyna ręczna i wciągarka, tel: 697 754 147
[20.03.]
Ciągnik Ursus C360 z ładowaczem czołowym
tur E261 (łyżka i widły), zarejestrowany z aktu
alnym przeglądem, 4 nowe opony, po wymia
nie rozdzielacza i pompy hydraulicznej, tel:
669 872 610 [20.03.]
Polską sadzarkę Akpil, stan dobry, cena: 1 250
zł, tel: 667 098 754 [20.03.]
Siewnik poznaniak oraz bronę talerzową (16
talerzy) do Ursusa C360 lub C330, tel: 669
872 610 [20.03.]
Ładowacz czołowy tur do C330, tel: 669 872
610 [20.03.]
Wagę do żywca, maks.1000 kg, tel: 669 872

610 [20.03.]
Rozrzutnik jednoosiowy w bardzo dobrym sta
nie, tel: 517 147 226 [20.03.]
Młodą krowę cielną drugi raz, termin wyciele
nia kwiecień, tel: 517 147 226 [20.03.]
Przyczepy: Ifa 6t oraz czeska 9t, sprawne,
kompletne, do remontu, tel: 605 884 725
[20.03.]
Śrutownik z mieszalnikiem oraz pszenżyto, tel:
793 240 697 [20.03.]
Wózek widłowy marki Steinbeck typ boss 2,5
tony, wyposażony w silnik Mercedesa 4cylin
drowy, podnosi na 3,5m, dodatkowe 4 wyjścia
hydrauliczne, 93r., tel: 781 374 281 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie
go, tel: 531 711 916 [13.03.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [13.03.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [13.03.]
Ładowarka kołowa O&K , napęd 4x4, widły
łyżka , super stan, 98r., cena: 52 000 zł, tel:
725 152 447 [13.03.]
Prasę kostkująca New Holland, stan bdb., tel:
726 147 407 [13.03.]
Baloty z sianokiszonki, tel: 790 552 213
[13.03.]
Siano w kostkach, okolice Ostrzeszowa, tel:
607 423 444 [13.03.]
Owies i pszenżyto na paszę, tel: 609 320 523
[13.03.]
Sprzedam Agregat uprawowy do C 360 i siew
nik konny przerobiony do ciągnika, stan bdb.,
tel: 728 328 256 [13.03.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[13.03.]
Kompletny silnik do Ursus C330, sprawny, w
ciągłej eksploatacji, tel: 602 265 590 [6.03.]
Siano w belach, cena: 35zł/szt., tel: 62 730 02
09 [6.03.]
Prasę rolującą John Deere 590, 00r., wyposa
żona w siatkę, sznurek, szerokie ogumienie,
szeroki podbieracz, odbojnik do bali, zmienna
komora, sterownik, przekaźniksprowadzona,
tel: 781 374 281 [6.03.]
Pszenżyto, tel: 62 730 75 05 [6.03.]
Siewnik, 2m, stan bdb, tel: 785 807 205 [6.03.]

Prasę rolującą John Deere 580, 04r. wyposa
żona w wiązanie sznurkiem, szeroki podbie
racz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, pasy, tel: 781 374 281 [6.03.]
Prasę rolującą Deutz Fahr 4.60, 03r., wypo
sażona w szeroki podbieracz, wiązanie na
dwa sznurki, szerokie ogumienie, odbojnik do
bali, centralne smarowanie, kompletna (ste
rownik, przekaźnik), tel: 781 374 281 [6.03.]
Jałówkę cielną, 20 marzec, tel: 604 830 628
[6.03.]
Siano I i II pokos, bezdeszczowe, w balach,
osiatkowane, Czajków, tel: 62 731 12 02
[6.03.]

Pługi czteroskibowe produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [6.03.]
Pszenżyto i mieszalnik ze śrutownikiem, tel:
606 850 774 [6.03.]
Prasa rolująca Gallignani, wiązanie na dwa
sznurki, wałek szerokokątny, cena: 8 200 zł,
tel: 607 983 272 [27.02.]
Ciągnik Renault106.54, 93r. oraz zetor 5341 z
turem, 01r., tel: 607 514 664 [27.02.]
Króliki rasy średniej do dalszej hodowli, dzwo
nić po godz. 16.00, tel: 665 981 795 [27.02.]
Pług 4skibowy, obrotowy Huard, zabezpie
czenia non stop, cena: 11 500 zł, tel: 694 797
661 [27.02.]
Prasa rolująca John Deere, model 550, wiąza
nia na dwa sznurki, cena: 11 500 zł, tel: 694
797 661 [27.02.]
Rozsiewacz nawozów Amazone, poj. 600 kg,
cena: 2 200 zł, tel: 694 797 661 [27.02.]
Jałówkę hodowlaną, 8.5 miesiąca, cielna, tel:
604 610 652 [27.02.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Cielaka byczka mięsnego lub zwykłego (może
być jałówka), tel: 62 731 53 59 [20.03.]

Ciągniki Ursus, Zetor Masey Ferguson oraz
MTZ, przyczepy i rozrzutniki oraz inne maszy
ny rolnicze, tel: 782 060 269 [20.03.]

Talerzówkę, rotacyjną, glebogryzarkę, siewnik
poznaniak, rozrzutnik fortshit 10t, tel: 781 838
468 [20.03.]

Maszyny rolnicze, ciągniki, przyczepy, oraz
bydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[20.03.]

INNE  SPRZEDAM
Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [20.03.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą automat i półautomat, tel:
605 989 488 [20.03.]
Drewno opałowe, tel: 880 783 079 [20.03.]
Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [20.03.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [20.03.]
2 fotele, tel: 880 783 079 [20.03.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [20.03.]
Stolik pod TV, tel: 880 783 079 [20.03.]
Meblościanka w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [20.03.]
Telewizor Grundig 21'', cena: 90 zł, tel: 694
495 324 [20.03.]
Rower górski, męski, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [20.03.]
Telewizor kolorowy w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [20.03.]
Pustaki poro mur firmy Jopek 250*338*220,
około 120 szt. cena: 3 zł/szt., tel: 726 621 311
[20.03.]
Suknia ślubna, czysta biel, lekka, koronkowa,
możliwość modyfikacji, rozm. 36, wzr. 165, za
kupiona we Wrocławiu, możliwość wysłania
zdjęć, tel: 607 454 451 [20.03.]
Szafa na ubrania dla dziecka (uchwyty w
kształcie lokomotywy), wym. 90x190x50, ce
na: 400 zł [20.03.]
Suknia ślubna Herm's Acanthe, biała, rozm.
38, wyprana bez uszkodzeń, na dziewczynę
wys. 170 cm z butami (możliwość skrócenia
lub wydłużenia), gratis buty i welon, cena: 1
200 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [20.03.]
Łóżko z materacem w kształcie wozu strażac
kiego, cena: 500 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Spacerówkę granatowo czerwoną, duży ko
szyk, na rączce miejsce na butelkę, torba do
wózka, cena: 60 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Półkę wiszącą z tablicą magnetyczną w kolo
rze pomarańczowym, cena: 80 zł, tel: 605 882
926 [20.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

Poszukuję do wynajęcia
niedużego umeblowanego

mieszkania
w Ostrzeszowie.
Tel. 730 079 009
kontakt po 17.00

Sprzedam budynek w stanie
surowym w centrum

Ostrzeszowa
tel. 604 387 313

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,

gabinety w Ostrzeszowie, ul.
Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Łóżko rozkładane 120 x 190 cm, skrzynia na
pościel, drewniane oparcia, cena: 380 zł, tel:
605 882 926 [20.03.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 110 zł,
tel: 693 258 502 [20.03.]
Łóżko rozkładane 125 x 210 cm, skrzynia na
pościel, kolor żółty z ozdobnymi bordowymi
pasami, cena: 320 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]

Domek ogrodowy, drewniany dla dzieci o
wym. 2m x 3m, tel: 663 995 556 [20.03.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 200 zł, tel: 725 879 096 [20.03.]
Rower dziecięcy, koła 20'', cena: 100 zł, tel:
661 971 639 [20.03.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964
[20.03.]
Rower męski, kola 26'', cena: 120 zł, tel: 730
078 361 [20.03.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [20.03.]
5 wiader tynku silikatowosilikonowego Cere
sit, kolor pomarańcz, tel: 509 820 924 [13.03.]
Rowerek trójkołowy dla dziecka w kolorze nie
bieskim z baldachimem, stan bdb., cena: 80
zł, tel: 505 531 017 [13.03.]
Śpiworek do wózka dziecięcego lub sanek w
kolorze groszkowym, posłuży dziecku do 3 lat,
stan bdb., cena: 50 zł, tel: 505 531 017
[13.03.]
Meble młodzieżowe w modnym szarym kolo
rze, można je ustawić razem albo rozdzielić,
dł. 2,55m + biurko gratis, tel: 609 974 766
[13.03.]
Komodę w bardzo dobrym stanie, kolor ciem
ny brąz, o wymiarach: wys.110cm, gł. 40cm i
szer. 110cm, cena: 380 zł, tel: 667 146 638
[13.03.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., cena: 400
zł, tel: 667 146 638 [13.03.]

Dwie szafki kuchenne oraz dwa fotele średnie,
dzwonić po godz.19;00, cena do uzgodnienia,
tel: 728 100 466 [13.03.]
Młodzieżową meblościankę, kolor brązowy ,
cena: 500 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Sypialnia: łóżko, dwa stoliki nocne, komoda,
duża szafa oraz mały stolik kawowy, kolor
brązowy ,cena: 1500 zł, tel: 697 572 017
[13.03.]
Jednoosobowe łóżko z materacem białe, ce
na: 300 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Nokia 6300 z ładowarką, bateria krótko trzy
ma, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [13.03.]
Zjeżdżalnie dla dzieci, wys. 70cm, cena: 80 zł,
tel: 62 730 06 92 [13.03.]
Garnitur czarny rozm.140cm, cena: 70zł, firmy
Reporter, tel: 608 861 768 [13.03.]
Tapczanik z pianki, wys. 57cm, dł.100cm, ce
na: 90 zł, tel: 783 190 909 [13.03.]
Fotelik samochodowy 013 kg, wkładka nie
mowlęca, daszek, stan bdb., kolor czarny, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Dużą wanienkę kąpielową ze stojakiem i fote
likiem kąpielowym, kolor seledynowy, cena: 50
zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Meble pokojowe "Zosia" oraz białe meble ła
zienkowe z lustrem, tel: 607 645 001 [13.03.]
Siodło skokowe skórzane, rozm. 16.5, godne
polecenie możliwość wysłania zdjęć na maila
cena: 450 zł, tel: 667 146 649 [13.03.]
Wózek JedoFyn: gondola + spacerówka +
nosidełko, kolor czerwonoszaroczarny, w ce
nie akcesoria: torba do wózka, parasolka, ce
na: 500 zł, tel: 607 302 968 [13.03.]
Rowery holenderskie, dziecięce, używane,
koła: 20,24,26', tel: 721 599 241 [13.03.]
Wózek dziecięcy marki Jane, wielofunkcyjny,
dwa fotele siedzące plus gondola, fotelik wpi
nany do stelaża i do przewożenia w aucie, tel:

609 494 969 [13.03.]
Nokia Asha 300, aparat 5 Mpx, stan bdb.,
gwarancja do 04.2015, nie porysowany, nigdy
nie upadł, dorzucam etui ładowarkę, przewód
do komputera, słuchawki, bateria trzyma do 10
dni, cena: 115 zł (do negocjacji), tel: 664 326
214 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie
go, tel: 62 730 81 95 [13.03.]
Piec pokojowy, cena: 250 zł, tel: 661 470 665
[13.03.]
Piec kuchenny typu angielka, cena: 300 zł, tel:
661 470 665 [13.03.]
Dwie sztruksowe marynarki chłopięce oraz
męskie buty do garnituru w kolorze czarnym,
cena do uzgodnienia, tel: 693 498 377 [13.03.]

Rowerek chłopięcy, koła 16'' + boczne kółka,
cena: 80 zł, tel: 694 495 324 [13.03.]
Nowy, 3poziomowy garaż zabawkę, cena: 30
zł, tel: 694 495 324 [13.03.]
Tuje i jodły, tel: 725 893 654 [13.03.]
Wózek spacerowy, przewijak oraz nosidełko,
tel: 516 132 541 [13.03.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [13.03.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[13.03.]
Piecyk gazowy na butle, stosowany do ogrze
wania pomieszczeń sklepowych oraz miesz
kań, posiada kółka, katalizator, regulacja
promienia gazu oraz reduktor, razem z butlą
pełną gazu, prawie nowy, tel: 663 116 656
[6.03.]
Dwie nowe jasne sofy, cena: 1 400 zł, tel: 783
432 089 [6.03.]
Rower dziecięcy, kola 20'', stan dobry, cena:
100 zł, tel: 601 937 880 [6.03.]
Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [6.03.]
Płyta gazowa do zabudowy Whirlpool, cztery
palniki, przystosowana na gaz propanbutan,
tel: 723 653 376 [6.03.]
Lodówkozamrażarkę Polar, dwudrzwiowa, tel:
723 653 376 [6.03.]
Meble kuchenne, około 3 metry zabudowy, tel:
723 653 376 [6.03.]
Notebook Acer v5122p; 500GB dysk, 6GB
RAM, dotykowy ekran, podświetlana klawiatu
ra, cena: 800zł, tel: 726 311 561 [6.03.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [6.03.]
Komputer stacjonarny bez dysku twardego,
procesor AMD, 256 MB, PC3200 DIMM, karta
graficzna RADEON 9200 SE, plus DVD ROM,
nagrywarka CD, cena: 50 zł, tel: 785 949 485
[6.03.]
Ubranka dla dziewczynki w wieku 15 lat (róż
ne), w dobrym stanie, cena: 15 zł/szt., tel: 785
949 485 [6.03.]
Piec, cena: 250 zł do negocjacji, tel: 666 470
665 [6.03.]
Piec kuchenny typ angielka, na nogach, cena:
300 zł do negocjacji, tel: 666 470 665 [6.03.]
Alby komunijne chłopięce, wzr. 134 i 140 cm,
parafia Fara Ostrzeszów, tel: 607 547 202
[6.03.]
Telewizor płaski, 21'', cena: 300 zł, tel: 605
784 541 [6.03.]
Pompę hydroforową do wody po regeneracji,
tel: 667 565 546 [6.03.]
Wałek do krajzegi, tel: 667 565 546 [6.03.]
Dużą ilość stempli budowlanych, każda dłu
gość, tanio, tel: 605 650 203; 693 556 926
[6.03.]
Wózek dziecięcy, po jednym dziecku, trzy
funkcyjny, czerwonopopielaty, pompowane
koła, cena: 450 zł, tel: 600 315 604; 606 523
705 [6.03.]

Komplet ubranek dla dziewczynki w wieku 3
12 miesięcy, 120 szt. + gratisy, Doruchów, ce
na: 200 zł, tel: 608 741 553 [6.03.]
Materac przeciwodleżynowy oraz pampersy
32 szt. rozm. L dla osoby leżącej, tel: 609 670
788; 607 889 779 [6.03.]
Sofy 3+2 oraz 2 fotele, stelaż drewniany, tel:
729 416 298 [6.03.]
Drewno tartaczne olchowe, 8m3, dł. od 4,6m
do 11m, śr. 3555cm, tel: 662 760 611 [6.03.]
Drewno opałowe pocięte, dowóz gratis, tel:
696 681 781 [27.02.]
Ubrania dziecięce (spodnie, tuniki, bluzki, gar
niturek na chłopca i koszule elegancką), tel:
695 515 810 [27.02.]
Wózek JedoFyn: gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor: czerwono szaroczarny, dodat
kowo w cenie: torba do wózka i parasolka,
cena: 500 zł, tel: 607 302 867 [27.02.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [27.02.]
Drewno opałowe i kominkowe pocięte na ka
wałki prosto do pieca, dowóz gratis, tel: 668
114 558 [27.02.]
Kłoda dębowa 5m3, tel: 691 709 155 [27.02.]
Komplet wypoczynkowy (wersalka, 2 pufy, 2
fotele, ława rozkładana), dywan gratis, cena:
250 zł , tel: 665 463 094 [27.02.]
Drzewo olchowe na palety lub na opał, tel:
665 841 207 [27.02.]
Laptop HP Compaq 615, cena: 600 zł, tel: 720
054 518 [27.02.]
Maszynę do szycia Łucznik, tel: 720 054 521
[27.02.]
Tapczanik dziecięcy koloru różowego z po
duszką ozdobną, tel: 607 645 001 [27.02.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam za darmo wypoczynek 3+2+1+2 pufy,
kolor ciemny brąz, skóra, tel: 62 730 23 49
[20.03.]
Przyjmę olej przepalony, mogę odebrać wła
snym transportem, tel: 535 505 643 [20.03.]
Oddam stolik pod TV i 2 pufy, tel: 887 727 730
[20.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki, suka labra
dor, tel: 725 658 420 [20.03.]
Oddam pieska w dobre ręce, nierasowy, śred
niej wielkości, tel: 662 704 700 [13.03.]
Oddam za darmo brązową meblościankę w
dobrym stanie, dł. 2,8m, wys. 2,1m, gł. 0,5m,
tel: 607 265 885 [13.03.]
Kupię drewno do przerobienia na biomasę, tel:
602 465 742 [27.02.]

ZATRUDNIĘ

Potrzebna dziewczyna do pomocy w kwiaciar
ni, mile widziana znajomość branży, tel: 669
774 414 [20.03.]

Zatrudnię pomocnika dekarza (prace budow
lane), tel: 783 679 140 [20.03.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [20.03.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wieloletnie
doświadczenie. Moja idea nie wymaga wkładu
finansowego. Czekam na inne propozycje. Za
interesowanych proszę o kontakt: tel: 601 535
191; email: sadyba78@wp.pl [20.03.]

Zatrudnię młodego mężczyznę, praca przy
obudowach hal: ściany, dachy, praca na wy
jeździe, tel: 693 212 700 [13.03.]

Przyjmę ucznia do firmy ogólnobudowlanej,

tel: 603 462 882 [13.03.]

Zatrudnię murarza, praca w okolicach Grabo
wa, tel: 502 485 664 [13.03.]

Zatrudnię wulkanizatora, tel: 605 384 420
[6.03.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [6.03.]

Zatrudnię mężczyzn w charakterze portiera,
mile widziane orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności, tel: 664 067 543 [6.03.]

Zatrudnię kierowcę, wymagane prawo jazdy
kat. C+E, praca m.in. na terenie Kalisza, tel:
601 249 799 [6.03.]

Zatrudnię elektryka/elektronika/informatyka,
wiek do 30lat, więcej informacji pod tel: 667
400 000 [6.03.]

Pilnie zatrudnię na pełny etat krawcową  kro
jenie i szycie mebli tapicerowanych, gmina
Doruchów, tel: 668 384 322 [27.02.]

Zatrudnię do montażu ślusarki aluminiowej
(fasady, okna), tel: 532 733 091 [27.02.]

Szukam osoby do sklepu odzieżowego w Mik
stacie, praca dorywcza, tel: 660 458 277
[27.02.]

Przyjmę krawcowa na pełny etat, tel: 660 477
449 [27.02.]

Zlecę wykonanie remontu 12 balkonów w bu
dynku wielorodzinnym (bloku) w Ostrzeszo
wie, tel: 606 461 295; 62 730 41 99 (pod
godz. 20.00) [27.02.]

Zatrudnię sprzedawcę, tel: 604 387 313
[27.02.]

SZUKAM PRACY
Tegoroczna maturzystka poszukuje pracy od
czerwca, tel: 697 207 887 [20.03.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [20.03.]

Krawcowa szuka pracy, np. szycie pościeli u

siebie w domu, tel: 722 232 601 [20.03.]

29letnia kobieta poszukuje pracy dorywczej
na 23 dni w tygodniu, może być praca biuro
wa, fizyczna, sprzątanie itp., osiadam prawo
jazdy kat. B oraz zatrudnienie na pół etatu w
biurze, tel: 726 541 203 [13.03.]

Poszukuję pracy na terenie Ostrzeszowa w
postaci sprzątania domu jednorodzinnego lub
pomocy kuchennej, tel: 784 007 613 [13.03.]

Korepetycje i pomoc w realizacji wszelkich za
gadnień z j. polskiego, historii i innych nauk
humanistycznych na wszystkich poziomach
kształcenia, oferuję kompleksowe przygoto
wanie do nowej matury i wszelkich testów, po
magam w tworzeniu i zrozumieniu tekstów
kultury, prac magisterskich i innych, tel: 537
112 632; GG:42235222, Skype: alvaro42090,
Email: human.office7@gmail.com. (do prze
syłania plików większych niż 25 mb proszę
użyć adresu: human.office7@wp.pl) [6.03.]

Osiemnastoletnia dziewczyna szuka pracy do
datkowej od godz. 15:30, prawo jazdy kat. B,
tel: 730 107 702 [6.03.]

Udzielę korepetycji j. angielskiego uczniom
klas podstawowych i gimnazjum, tel: 669 290
247 [6.03.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124, email: elle92@onet.pl [20.02.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa lub w
okolicy jako pracownik biurowy lub pracownik
produkcji, tel: 695 515 810 [6.03.]

Poszukuję pracy chałupniczej, tel: 660 458
277 [27.02.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje przyja

ciółki do wspólnych wyjazdów i nie
tylko, własne mieszkanie i samochód.
Kontakt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy,
domator pozna uczciwą panią w wieku
2835 lat, cel matrymonialny. Kontakt
do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, po
zna wdowca do 65 lat, niepijącego,
kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny konsultant kosme
tyczny; pozna uczciwą, wierną, niepa
lącą panią w wieku 30 – 48 lat, która
pragnie poważnie założyć szczęśliwą
rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w
redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

REHABILITACJA

PRZYJMĘ DO PRACY
STOLARZA I POMOCNIKA

STOLARZA
TEL. 695 248 024

ZATRUDNIĘ MURARZA
I DEKARZA

TEL. 608 207 083

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E

z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowym,
wyjazdy 1tygodniowe,
Głuszyna k/Brzezin

tel. 601398254
ARCHITEKTURA

PROJEKTOWANIE TANIO
TEL. 600 244 032
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Kobyla Góra,
ulica Wojska Polskiego.

Piękny dom do zamieszkania od
razu- wysoki standard!

Powierzchnia domu 21 0 m2,
działka 20 ar.
Cena 350 tys.

Dzwoń 887 41 55 55

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z
zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-

wą, bardzo miła okolica.
Cena: 1 1 5.000 zł.
Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Rezydencjonalny dom o pow. całk.
300m2 na 21 ar działce. Parter: 4
pokoje, 2 kuchnie, łazienka, ko-
tłownia. Piętro: 5 pokoi, kuchnia,
łazienka. Super lokalizacja , ustaw-
ny rozkład domu, duży ogród.

Cena: 500.000 zł Tel: 609 00 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.
Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.

Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,
doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

MIEJSCE
NA TWOJĄ

NIERUCHOMOŚĆ
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 2000 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena: 220.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-
wanie, zlokalizowana przy ul.

Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-
cja z centrum miasta. Spokojna

okolica. W sąsiedztwie domy jedno-
rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 99.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje
się też budynek gospodarczy, nieru-
chomość położona w atrakcyjnej lo-
kalizacj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widoka-
mi. Olszyna. Cena: 55.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z
racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna

kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie
urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-
cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-
ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo

negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z
cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-
na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko

zalewu. Kobyla Góra.
Cena: 249.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Rozpoczniemy drugą część naszych spotkań i moich opo-
wieści od bardzo ciekawego tematu i, jak sądzę, nie

całkiem znanego społeczeństwu Ostrzeszowa.

Otóż dawniej pokuszono się, aby zbadać wnętrze naszej
ziemi ostrzeszowskiej. Dobrze się złożyło, bo wówczas w In
stytucie Ziemi w Warszawie pracował docent Jan Wyrzykow
ski, który był twórcą dokumentacji pokładów miedzi na
terenie Dolnego Śląska. W tym samym Instytucie pracował
również ostrzeszowianin, Edmund Torz, Przewodniczący
Związków Zawodowych, i to za jego namową docent Wyrzy
kowski odwiedził nasze miasto. Początkowo geolog nie bar
dzo był zainteresowany Ostrzeszowem, gdy jednak
przyjechał, zobaczył, poznał społeczeństwo, które właściwie
oczekiwało w tych latach czegoś wielkiego w swoim mieście,
zdanie zmienił. Docent odwiedził Ostrzeszów w 1960 r. Za
prosiliśmy go na spotkanie do Restauracji Baszta. Wówczas
kierownikiem restauracji był pan Cudniewicz. Gdy zobaczył,
że wchodzimy w kilka nieznanych mu osób, z wyjątkiem
mnie i może jeszcze kogoś, zainteresował się i momentalnie
zmobilizował bufet, kuchnię, i bez większego gadania przy
gotował spotkanie z wyszynkiem. Docentowi tak się to
spodobało (pan Cudniewicz serwował pyszne golonki), że po
wiedział do nas: „Jeżeli to tak wygląda, to my tutaj zagościmy
dłużej”. I proszę sobie wyobrazić, że wkrótce przyjechał do
Ostrzeszowa ponownie, tyle że z całą ekipą geologów. Docent
Wyrzykowski wówczas oznajmił: „Mam tu pewne plany, któ
re chciałbym zrealizować”. Było wiadomo, że chodzi o znale
zienie na tych terenach miedzi. Poszukiwania oparto na starej
dokumentacji, która była w Instytucie. Dokumenty te stwo
rzyli jeszcze przed I wojną światową Austriacy, którzy znaleźli
pokłady, ale nic z tym nie robili, ponieważ nie mieli w tym in
teresu. Okazało się też, że i Niemcy tę sprawę przespali, bo
gdyby wiedzieli, to by to na pewno to wykorzystali. Docent
Wyrzykowski po dodatkowych wierceniach opracował ze
swoją ekipą specyfikację, która zaskoczyła wszystkich. Oka
zało się, że najbogatsza w pokłady rudy miedzi, srebra i tro
chę złota oraz jej pochodne jest ziemia lubińska. Mimo
odkrycia, postanowił zbadać również górki ostrzeszowskie,
które bardzo go zafrapowały. Skłonny był załatwić dodatko
we odwierty na terenie naszego powiatu, których nie było ni

gdy w żadnych planach. Wybrał wzgórze między Kobylą
Górą a Marcinkami. Ustawił ekipę ludzi, którymi kierował in
żynier Sokół, był to przesympatyczny człowiek, geolog i fan
tasta. Zaczęły się wiercenia na terenie Marcinek, które na owe
czasy były rekordowym odwiertem, bo na głębokość 4,5 ty
siąca metrów. Odwiert w Marcinkach dał asumpt do dalszych
wierceń w trójkącie miedzianym: Ostrzeszów  Oleśnica –
Oława. Trójkąt ten został dokładnie zbadany. Stwierdzono w nim
bardzo duże zasoby miedzi i węgla brunatnego. Jednak miedź
ta nie mogła być wtedy eksploatowana, ponieważ była na
znacznej głębokości, a metoda jej pozyskania była w powija
kach. Docent poinformował nas, że dopiero jak opracujemy
metodę flotacyjną (polega na wpuszczaniu w otwór kwasów,
które rozpuszczają miedź i pozyskuję się ją wtedy płynną), bę
dzie możliwe jej wydobycie. Metoda ta jeszcze wtedy w Polsce
była nieznana. Zresztą nie było potrzeby eksploatacji naszej
miedzi, ponieważ na terenach Lubina i Oławy mieliśmy jej aż
nadto.

Oczywiście trwało to dłuższy czas. Ekipy przyjeżdżały,
zmieniały się, a pan Cudniewicz z Restauracji Baszta zawsze
był przygotowany. Standardem była golonka z kapustą. Ewe
nement na owe czasy, ciężkie czasy. I ci geolodzy bardzo
chętnie do Ostrzeszowa przyjeżdżali. Docent Wyrzykowski
zaprzyjaźnił się z nami bardzo. Zainteresował się też sprawa
mi kultury naszego miasta, był chętny do pomocy. Ponieważ
mieliśmy w planach powołanie Koła Przyjaciół Ostrzeszowa
w Warszawie, docent postanowił w tym pomóc. W swoim In
stytucie w Warszawie zrobił inauguracyjne zebranie, na któ
rym powołano Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
 Klub Warszawski. Pierwszym prezesem został wspomniany
wcześniej Edmund Torz. Jeździliśmy wtedy z sekretarzem
Towarzystwa, panem Michnikiem, który będąc na emeryturze
zajął się organizacją Towarzystwa w Warszawie. Działał też
na terenie Ostrzeszowa, po śmierci Wł. Golusa był kustoszem
naszego Muzeum. Bardzo zaprzyjaźnił się z docentem Wy
rzykowskim, rozmawiali ze sobą nawet w języku łacińskim.
Docent był zauroczony tym, że spotkał tutaj  w tak małym
mieście, takiego człowieka, oraz wiele innych, bardzo wy
kształconych osób. Byli mu bardzo bliscy, jak rodzina (wspo
mnę, że profesor Michnik oprócz tego, że był dyrektorem,
wykładał wcześniej łacinę w gimnazjum salezjanów, a przed
wojną studiował też grekę). Docent Wyrzykowski pochodził z Po
górza Karpackiego i o swojej miejscowości mówił Haczów,
ongiś Ziemia Królewska. Przez analogię do kultury Ostrze
szowa bardzo się zainteresował i w swojej miejscowości też
założył Towarzystwo Przyjaciół swego miasta. Tymczasem
sytuacja Towarzystwa Przyjaciół Ostrzeszowa w Warszawie

bardzo się rozwinęła. Do dnia dzisiejszego działa ono pod
prezesurą Kazimierza Thiela. Odbywają się coroczne, w róż
nych miejscach, spotkania z naukowcami. Wymienię chociaż
by spotkanie z docentem Tazbirem, który zajmował się
badaniem faktów związanych z czarownicami doruchowski
mi; spotkanie patriotyczne z panią Wachowicz; były też spotka
nia z okazji rocznicy powstania warszawskiego; oraz z naukowcami
Politechniki Warszawskiej. Niestety, prężnie działa z zasady
tylko starsze pokolenie ostrzeszowian zamieszkałych w stoli
cy. Młodzież ostrzeszowska tam mieszkająca lub studiująca
nie jest zainteresowana tymi działaniami, ale jest to sytuacja
ogólnopolska. Powiem tak: młodzież musi dorosnąć, zanim
się zorientuje, jakie wartości reprezentuje i tworzy patriotyzm
lokalny.

Tak to pięknie trwała i rozwijała się przyjaźń docenta z Ostrze
szowem. Przyjaźń ta trwała aż do jego nagłej śmierci, miał
zawał serca. Wtedy wszystkie badania głębi ziemi ostrze
szowskiej były ukończone i wiedzieliśmy, na czym stoimy.
Okazało się też, że mamy duże zasoby węgla brunatnego: od
terenów Marcinek w kierunku Perzowa – Bralina. Ludzie,
kiedy o tym się dowiedzieli, wpadli w niepokój, bojąc się, że
powstanie zagłębie podobne do tego w Koninie. Do tego jed
nak nie doszło. Wszystko jednak jest udokumentowane i zba
dane. Ja zresztą na jednym

ze spotkań gospodarczych z byłym wojewodą poznańskim
w Ostrzeszowie przypomniałem mu o tym, na czym my tutaj
w Ostrzeszowie i okolicy siedzimy, i że jest to przyszłość dla
następnego pokolenia, kiedy skończą się pokłady miedzi lu
bińskiej.

Co do węgla brunatnego, jest u nas płytko. Mogą być tutaj
kopalnie odkrywkowe, oczywiście łączy się to z dewastacją
środowiska. Dodać powinienem również o innych, związa
nych z geologią sprawach, jak kopalnia u nas działająca. Ko
palnia kwarcytu na terenach Parzynowa – Olszyny, gdzie
eksploatację prowadziła firma Polkwarc. Kwarc, który był
tam wydobywany i rozdrabniany, dostarczany był na dworzec
kolejowy. Z dworca odprowadzany na Górny Śląsk. Wyko
rzystywany był jako katalizator, dodawany do wytopu surów
ki. Wydobywany był jeszcze po wojnie, ale już na małą skalę.

Powiedzieć też muszę o ostrzeszowskich żwirowniach.
Najwięcej były eksploatowane podczas II wojny światowej.
Codziennie z naszego dworca kolejowego wychodził skład 30
 40 wagonów żwiru. Na dworcu była specjalna podwyższona
rampa, na którą wagoniki wjeżdżały i zsypywały żwir do wa
gonów. Był on przeznaczany do budowania umocnień na tere
nie całej Europy, szczególnie we Francji, np. okolice Calais.

wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

opowieści pana Marka Cieplika (część I I , odc. 1 )

O skarbach ziemi
ostrzeszowskiej
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Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca w stacji paliw, Ostrzeszów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Murarz, Kobyla Góra

Robotnik gospodarczy, Kobyla Góra

Robotnik, Ostrzeszów

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Robotnik budowlany, Marszałki

Monter konstrukcji aluminiowych, Olszyna

Zca Głównego księgowego, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Pracownik biurowy, Syców

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Kierownik zmiany działu produkcji, Rojów

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyna

Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Ślusarz, Książenice

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Rzeźnikwędliniarz, Mikstat

Cieśla, Ostrzeszów

Specjalista ds. zakupów i zaopatrzenia, Rojów

Robotnik gospodarczy, Mikstat

Dekarz/pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Potaśnia

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Malarz wykończenia wnętrz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Tynkarz, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Kierowca C+E, Jelenie

Elektromonter, Mikstat

Krawcowa, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Robotnik gospodarczy, Czajków

Operator koparkoładowarki, Olszyna

Kucharz, Ostrzeszów

Kierowca kat. CE, Ostrzeszów

Operator żurawia samojezdnego, Ostrzeszów

Konserwator  mechanik maszyn, Marcinki

Kucharz, Ostrzeszów

Sprzedawca telefoniczny, Ostrów Wielkopolski

Elektryk do montażu systemów alarmowych, Doruchów

Sprzedawca/przedstawiciel handlowy, Doruchów

Monter ślusarki aluminiowej, Ostrzeszów

Krawcowa, Torzeniec

Pomocnik operatora prasy hydraulicznej do drewna,
Bobrowniki

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Kierowca kat. C, Skrzynki

Kierowca C+E, Skrzynki

Tapicer, Mąkoszyce

Monter mebli kuchennych, Mąkoszyce

Projektant mebli kuchennych, Mąkoszyce

Malarz konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Spawacz metodą MAG, MIG, Rojów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Cukiernik, Grabów nad Prosną

Piekarz, Grabów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Z reżyserem Andrzejem Mosiem o jego wizycie w Ostrzeszowie
oraz planach na kolejny film rozmawia Wiesław Kaczmarek.

Panie Andrzeju, co Pana sprowadza do Ostrzeszowa?
Odwiedziłem Ostrzeszów, żeby spotkać się z panem burmistrzem

Mariuszem Witkiem oraz Edwardem Skrzypkiem, przewodniczącym
Rady Miejskiej, by porozmawiać o planach filmowych oraz zdać re
lację z losów filmu o Stanisławie Czerniku; jak przebiegły ostatnie
lata postprodukcji filmu, bo przecież minęło kilka lat od chwili ofi
cjalnej premiery, która odbyła się w Ostrzeszowie w styczniu 2014 r.
Potem ten film miał swoją drugą, regionalną premierę (maj 2014 r.)
w Opatowie  w ważnym miejscu związanym z biografią St. Czerni
ka. Poza tym film był pokazywany na takich imprezach jak X Festi
wal Filmów Niezwykłych w Sandomierzu (pokazy w Sandomierzu
i w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, maj 2013 r.), pokaz konkur
sowy w ramach XXIII Festiwalu Mediów „Człowiek w zagrożeniu”
w Muzeum Kinematografii w Łodzi (listopad 2013 r.), pokaz kon
kursowy w ramach XXI Festiwalu Sztuki Filmowej „Prowincjonalia”
we Wrześni (luty 2014 r.), pokaz konkursowy w ramach V Międzyna
rodowego Konkursu Filmów Historycznych w Warszawie (wrzesień
2014 r.), pokaz konkursowy na VIII Międzynarodowym Festiwalu
Multimedialnym „Polskie Ojczyzny” w Częstochowie (listopad 2014
r.). Poza tym film był pokazywany w kinie „Pałacowym” w Centrum
Kultury „Zamek” w Poznaniu (styczeń 2015 r.) i w Śródmiejskim
Forum Kultury w Łodzi (styczeń 2015 r.). Muszę wspomnieć, że
film, chociaż powstały jego trzy wersje montażowe, musi jeszcze
przejść pewne zabiegi produkcyjnoprawne, aby przygotować go do
dystrybucji na płytach DVD. Uzgodniliśmy też z producentem, czyli
Stowarzyszeniem Regionalny Ośrodek Dokumentacji WIEŻA 1916,
żeby zmontować zwiastun promujący film i umieścić go na stronie
Stowarzyszenia, lecz ciągle nie było wolnych terminów w monta
żowni. Pod kątem emisji telewizyjnych niezbędne jest dokonanie też
niewielkich skrótów oraz pełna, profesjonalna korekcja kolorów.
Myślę, że w tym roku zamkniemy te sprawy w 100 %. Wtedy moż
na spróbować zainteresować filmem takie kanały publiczne jak TVP
KULTURA lub TVP HISTORIA. Niestety, nie można liczyć, żeby
ośrodki regionalne TVP, takie jak Poznań, Łódź czy Wrocław były
zainteresowane pokazaniem tego rodzaju niezależnych produkcji.
Ośrodki te całkiem mijają się z misją, jaką powinna spełniać Telewi
zja Publiczna. Doszło do kuriozalnej sytuacji, że ośrodki regionalne
nie tylko nie wspierają niezależnej, lokalnej produkcji, ale za emisje
gotowych filmów każą sobie płacić. Czyli producent filmu albo np.
lokalny samorząd musiałby zapłacić za emisję filmu, gdyby zależało
im na zaistnieniu na tzw. antenie publicznej. Jest to postawione na
głowie, a to nie jest do przyjęcia przez nas, producenta i autorów.

Dlaczego ten film jest tak ważny dla naszego regionu?
Musimy pamiętać, że ta produkcja dotyczy ważnej postaci, waż

nego zjawiska w polskiej poezji i literaturze, zjawiska w osobie Sta
nisława Czernika, „autentyzmu” i „Okolicy poetów”. A wszystko to
działo się tu, w naszym Ostrzeszowie! Film biograficzny o Czerniku
jest w dużej części filmem o historii miasta. Jest to produkcja nieza
leżna, która narodziła się w Ostrzeszowie z pasji kilku osób i zainte
resowania naszą „małą ojczyzną”. Została zrealizowana przez
niewielką ekipę za naprawdę skromne pieniądze. Mieliśmy budżet
bardzo ograniczony i musieliśmy się w nim zmieścić.

Głównym źródłem nakładu pieniężnego naszego filmu była dota
cja Marszałka Wielkopolskiego i lokalnych samorządów: Ostrzeszo
wa, Opatowa i powiatu ostrzeszowskiego. Był też duży wkład pracy
ze strony członków Stowarzyszenia WIEŻA 1916 z Stanisławem
Kulawiakiem na czele, oraz wsparcie sponsora  dużej ogólnopol
skiej firmy. Ważna też była bezinteresowna pomoc wielu osób pry
watnych i instytucji publicznych, bez której film by nie powstał. No
i najważniejsze, że zaistniał bardzo szczęśliwy zbieg okoliczności.
Kiedy przymierzałem się do realizacji filmu, to właśnie dr Wiesław
Przybyła kończył swoją książkową monografię o Stanisławie Czer
niku. Ta cenna ostrzeszowska inicjatywa wydawnicza pozwoliła na
staranne, merytoryczne i faktograficzne opracowanie scenariusza,
którego współautorem był też Wiesław Przybyła. Ale był to dopiero
początek długiej drogi.

Skąd zatem tak wydłużony czas produkcji?
Gdy otrzymaliśmy dotację od Marszałka Wielkopolskiego, to re

alizację zadania trzeba było zakończyć w roku jej otrzymania. I to
też się nam udało, ale mieliśmy świadomość, że nie wszystko udało
się sfilmować zgodnie ze scenariuszem. Wiedzieliśmy, że w fonote

ce Radia „Łódź’ są zachowane nagrania audycji z głosem Czernika,
ale w roku 2012 nie udało nam się ich uzyskać.

Film formalnie skończyliśmy, ale wiedzieliśmy też, że musimy
zrealizować ważne „dokrętki” już poza budżetem. Dzięki uporowi
ludzi ze Stowarzyszenia WIEŻA 1916 (producentem jest Stowarzy
szenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji WIEŻA 1916, a współ
producentem Ostrzeszowskie Centrum Kultury) oraz szczególnie
dużej pomocy Wiesława Przybyły w kontaktach z Radiem „Łódź”,
otrzymaliśmy wiadomość, że wreszcie możemy przyjechać po te
materiały oraz wykonać zdjęcia filmowe we wnętrzu rozgłośni. Zro
biliśmy to i wiedzieliśmy w tym momencie, że cały film musimy
przemontować. To była jakby druga postprodukcja tego filmu. Warto
to było zrobić, bo dzięki archiwalnym nagraniom obraz zyskał na
wiarygodności. Dodam, że żadne zapisy filmowe się nie zachowały,
a sprawdzałem w TVP Łódź i w Polskiej Kronice Filmowej.

Po rozmowach w Stowarzyszeniu stwierdziliśmy, że warto też
dołożyć jeszcze wypowiedzi samego Wiesława Przybyły. Dopiero
wtedy mogliśmy w Ostrzeszowie pokazać film w pełnej wersji.

Jakie najbliższe plany?
Moje plany i zamierzenia zdążają do realizacji, który jest moim

pomysłem. Pomysł ten wiąże się z realizacją, tutaj w Ostrzeszowie,
filmu dokumentalnego o Oflagu XXI C, ze szczególnym podkreśle
niem okresu, kiedy w obozie przebywali oficerowie norwescy. Już
dawno rozmawiałem wstępnie z Mirą Rzepecką, kierowniczką Mu
zeum Regionalnego o realizacji filmu. Wspólnie opracowaliśmy na
wet zarys scenariusza filmu. Teraz chciałbym do tego projektu
powrócić. Ale to byłoby o wiele poważniejsze przedsięwzięcie.
Chodzi o średniometrażowy film dokumentalny o dużym budżecie.
Powinna to być moim zdaniem koprodukcja polsko – norweska.
Ostrzeszowskie Muzeum ma bardzo duże zbiory ikonograficzne
z tego okresu. Mamy też materiały, które były kiedyś zarejestrowane
jako „notacje historyczne”. Jest jeszcze możliwość, aby dotrzeć do
„świadków epoki”, nielicznych osób z miasta Ostrzeszowa i byłych
jeńców norweskich, lub ich dzieci. W tym temacie konieczna jest
pomoc partnera norweskiego i poważnego, doświadczonego produ
centa z Polski. Jest producent z Wrocławia, Andrzej Stachecki,
szef STUDIA VFILM, który wyprodukował wiele filmów fabular
nych i dokumentalnych, i jest on wstępnie zainteresowany tym pro
jektem. Nawiązałem też kontakt z potencjalnym norweskim
partnerem. Jest to Sven Rune Nyland, reżyser i producent, autor
filmów o historii II wojny światowej. Zamierzamy latem spotkać
się w Ostrzeszowie, aby konkretyzować ramy współpracy. Trzeba
tylko teraz, żeby nastąpił tzw. wstępny impuls finansowy, który by
wyszedł ze strony samorządu miasta. Środki te pozwoliłyby na wy
konanie „zdjęć uciekających”, przeprowadzenie wstępnej dokumen
tacji scenariuszowej, kwerendy archiwalnej, ikonograficznej. Gdyby
ta wstępna kwota znalazła się w budżecie miasta w 2016 r. Ostrze
szowa, mogłaby być impulsem doprowadzającym do rozpoczęcia
realizacji tego historycznego projektu. Byłby to ważny krok do po
zyskiwania później większych funduszy z TVP, Polskiego Instytutu
Sztuki Filmowej, od sponsorów. Projekt, ze względu na jego głębo
kie historycznie warstwy, które są przewidziane w naszym scenariuszu,
wymaga poważnego podejścia i szerokiej współpracy w kompetent
nym zespole.

Rozumiem, że pomoc lokalnego biznesu i władz powiatowych
również byłaby mile widziana.

Oczywiście tak. Wszyscy, łącznie z władzami miasta, byliby bar
dzo pomocni, liczy się każda suma pieniędzy. Ten projekt ma w so
bie przecież duży potencjał promocyjny. Co prawda przy produkcji
dwóch poprzednich „ostrzeszowskich” filmów („Antoni Serbeński:
wiosna, maj…” i „Stanisław Czernik. Pisarz autentyczny”) produ
centom nie udało się znaleźć wsparcia ze strony lokalnego biznesu.
Gdyby jednak moje plany się spełniły, gdyby doszło do realizacji fil
mu o Oflagu XXI C, to musimy pamiętać, że byłaby to duża profesjo
nalna produkcja, która by promowała Ostrzeszów nie tylko w Polsce,
ale też w Norwegii i całej Skandynawii. Czy te plany mogą zostać
zrealizowane? Bardzo liczę na to, że tak; powoli, krok po kroku.
Namawiam wszystkie osoby z władz lokalnych, zainteresowane mo
im nowym projektem, oraz wszystkich mieszkańców Ostrzeszowa,
zainteresowanych historią  pomyślcie nad tym, bo to jest duża spra
wa.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek
(zdj. własne; archiwum Andrzeja Mosia)

Andrzej Moś o starych i nowych planach filmowych
wywiad

M. Cieplik i A. Moś na planie filmu St. Czernik  Pisarz autentyczny;
w kawiarni BASZTA w Ostrzeszowie (archiwum A. Moś)

St. Stawski oraz operator J. Piotrowski korytarz LO w Ostrzeszowie
(arch. A. Moś)
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Bobaski z naszych stron

Eliza, córeczka państwa
Judyty i Wojciecha

Łachajczyków z Kotłowa,
ur. 16.03.2015 r., waga 3590 g

Oliwka, córeczka państwa Lidii
i Piotra Szyców z Mroczenia,
ur. 17.03.2015 r., waga 3000 g

U czniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Niedźwiedziu po raz kolejny

mieli możliwość obejrzenia spektaklu teatralnego
na żywo, w ramach projektu „Internetowy Teatr
TVP dla szkół”. 1 8 marca uczniowie klas I - I I I obej-
rzeli spektakl pt. „Proszę słonia” z Teatru im. H.
Ch. Andersena w Lublinie. Spektakl grany jest na
żywo, natomiast my odbieramy go za pośrednic-
twem kodowanej transmisj i internetowej. Szkoła
nie ponosi żadnych kosztów z tytułu udziału w pro-
jekcie. Za pośrednictwem szerokopasmowego in-
ternetu do naszych uczniów dociera sztuka
wysokich lotów, bez konieczności opuszczania
szkoły.

 Spektakl bardzo się nam podobał. Najfajniejsze
było to, że mogłyśmy brać czynny udział w spekta
klu. Było bardzo śmiesznie, gdy słoń Dominik urósł
tak bardzo, że nie mieścił się w mieszkaniu. Zdziwiło
nas również to, że porcelanowy słoń zaczął mówić
ludzkim głosem, poruszać uszami i chodzić. Było to
bardzo śmieszne – mówią Paulinka, Magda, Ola, Ha
nia, Amelia i Julia z klasy Ia.

 Czułyśmy się niemal tak, jakbyśmy siedziały na
widowni w kinoteatrze. Podobała nam się scenografia
i muzyka – mówią Natalia i Julia z klasy III.

„Teatr na żywo” to świetna propozycja Telewizji
Polskiej skierowana do uczniów z miejscowości od
dalonych od placówek teatralnych.

Hanna Śniatała

Szkoła Podstawowa im. Kornela
Makuszyńskiego w Niedźwiedziu
uczestnikiem ogólnopolskiej akcji
„Internetowy Teatr TVP dla szkół”

niedźwiedź

U czniowie 4 klasy Szkoły Podstawowej w Mąko-
szycach, wraz ze swoją nauczycielką Kamilą

Stefańską, 1 8 marca odwiedzili Starostwo Powiato-
we – zwiedzili gmach Starostwa i zapoznali się z pra-
cą wydziałów. Zasadniczym celem wizyty
czwartoklasistów był jednak wywiad ze starostą
ostrzeszowskim Lechem Janickim. Szkoła Podsta-
wowa w Mąkoszycach realizuje bowiem projekt
„eSzkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca Ency-
klopedia Wielkopolan”.

W ramach projektu „eSzkoła Wielkopolska – Cy
frowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan” ponad
9000 uczniów z 226 wielkopolskich szkół podstawo
wych stworzy zbiór multimedialnych wpisów, poświę
conych wybitnym postaciom wywodzącym się z każdej
gminy naszego województwa.

„Projekt to wynik współpracy Ośrodka Doskona
lenia Nauczycieli w Poznaniu, Ogólnopolskiej Fun
dacji Edukacji Komputerowej oraz Konsorcjum:
Fundacji eSzkoła i Biura Handlowego EuroConsult
Zdzisław Lara. W założeniu ma być interdyscyplinar

ną przygodą naukową, która pomoże uczniom połą
czyć wiedzę szkolną z zakresu historii, geografii,
przyrody czy języka polskiego – z rozwojem ich
kompetencji interpersonalnych” – czytamy na
cdew.pl.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Dzieciaki z Mąkoszyc odwiedziły Starostwo
ostrzeszów

1 8 marca w kinoteatrze Piast odbyła się Wielkopolska
Lekcja Geografii. Zespół Szkół nr 2 zorganizował ją we

współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego w Pozna-
niu . Zaproszeni na tę niecodzienną lekcję uczniowie za-
przyjaźnionych szkół wysłuchali cyklu wykładów:
„Rowerami na krańce świata” – rowerowa podróż przez
Amerykę Południową i Australię Agnieszki i Mateusza
Waligórów, „Zwyciężyć znaczy przeżyć” – historia pol-
skiego himalaizmu w wydaniu Aleksandra Lwowa, „Bla-
ski i cienie życia Japończyków” Bolesława Biernackiego.
Wielkopolskę Lekcję Geografii urozmaicił koncert szkol-
nego zespołu Foomix.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Wielkopolska Lekcja Geografii
ostrzeszów

Leszek Krawczyk, uczeń kl. I I I Technikum Rolniczego Zespołu
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie zajął I I miejsce w wojewódzkim etapie

Olimpiady Młodych Producentów Rolnych, który rozegrano 1 7 mar-
ca w Żychlinie koło Konina.

Razem z pięcioma finalistami konkursu będzie reprezentować nasze
województwo w finale krajowym, który już pod koniec marca dobę
dzie się w Kielcach. Organizatorem zmagań jest Związek Młodzieży
Wiejskiej. Zwycięzca, na zaproszenie Andrzeja Grzyba, posła do Par
lamentu Europejskiego, pojedzie do Brukseli.

Olimpiada Młodych Producentów Rolnych skierowana jest do
uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów, którzy są właściciela
mi lub współwłaścicielami gospodarstw rolnych oraz dla rolników do
40stego roku życia. W tegorocznych zmaganiach wojewódzkich
wzięło udział 50 osób z różnych części Wielkopolski. Obok uczniów
do testu sprawdzającego wiedzę zasiedli ich nauczyciele oraz osoby
indywidualne. – Jest to Olimpiada z szeroko rozumianej wiedzy rolni
czej, zarówno praktycznej, jak i teoretycznej. Tematyka samej Olimpia
dy pokazuje, jakie zagadnienia są obecnie preferowane w rolnictwie,
mówimy tu o Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, mówimy o płat
nościach bezpośrednich. O tym, z czego młodzi rolnicy mogą skorzy
stać – wyjaśnia Karol Mac, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku
Młodzieży Wiejskiej „Wici” Wielkopolska.

W teście nie zabrakło też pytań dotyczących produkcji roślinnej i zwie
rzęcej, mechanizacji rolnictwa, ochrony środowiska i odnawialnych
źródeł energii czy zarządzania gospodarstwem rolnym. Olimpiada każ
dego roku odbywa się w innym powiecie. Tym razem finał zorganizo
wano w Żychlinie w powiecie konińskim. Patronat nad Olimpiadą
objął Andrzej Grzyb, poseł do Parlamentu Europejskiego.

Finał krajowy Olimpiady Młodych Producentów Rolnych odbędzie
się 26 i 27 marca podczas XX Międzynarodowych Targów Techniki
Rolnej „AGROTECH” w Kielcach. Życzymy powodzenia.

(red.)

Uczeń ZS nr 2 drugi
w Wielkopolsce

ostrzeszów

fot.powiatostrzeszowski.pl

ZAPROSZENIE
Dyrekcja, szkolny koordynator akcji Drugie Życie oraz uczniowie

Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
mają zaszczyt zaprosić na

uroczyste podsumowanie Kampanii
„Transplantacja jestem na TAK!"

oraz spotkanie z Lekarzem Transplantologiem z Poznania,
które odbędzie się dnia 27 marca o godzinie 9:00 w auli szkoły.

Imprezę uświetni występ Iluzjonisty CARLOSA.

Serdecznie Zapraszamy !
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Kolejny sukces Szymona

Minął tydzień, a Szymon Bodura ponownie udowodnił,
że ma ogromny talent. Tym razem zajął pierwsze

miejsce podczas Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS w Bie-
gach Przełajowych. Zawody odbyły się 1 4 marca w Żerko-
wie.

Szymon w ubiegłym roku wywalczył srebro, w tym roku
złoto. Bieg odbywał się na dystansie 1000 m. Młody sporto
wiec jest zawodnikiem LKS „ORKAN” Ostrzeszów. Jego
trenerem jest Dawid Sobieraj. Organizatorem wyjazdu był
prezes Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie Ed
mund Tetlak.

(pe)

I I I miejsce fryzjerki z Zespołu Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie w Ogólnopolskim
Konkursie dla Młodych Krawców i Pro-
jektantów „MAŁA PĘTELKA”

12 marca 2015 r. w Poznaniu odbyła się XXI edycja kon
kursu dla Młodych Krawców i Projektantów im. Małgorzaty
Zaręby „MAŁA PĘTELKA”. Rywalizacja toczyła się w dwóch
kategoriach: ubiór i fryzura.

W "Małej Pętelce" udział wzięło 10 szkół z całej Polski.
Młodzi projektanci zaprezentowali łącznie ponad 100 fryzur i bli
sko 15 kolekcji odzieżowych.

Pomysły na fryzurę pod hasłem " Taneczne upięcia " czy
też " Fryzura dla idola " to nazwy kategorii, w których
uczestnicy z całej Polski rywalizowali o prestiżową nagrodę
"Małej Pętelki". Udział w konkursie wzięli uczniowie Zespo
łu Szkól nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo
wie z Technikum Usług Fryzjerskich oraz Zasadniczej Szkoły
Zawodowej w zawodzie fryzjer. Uczestnicy konkursu zapre
zentowali własne stylizacje fryzur na wybiegu. Zaprezento
wano łącznie ponad 100 fryzur i blisko 15 kolekcji
odzieżowych. Do ścisłego finału przeszli tylko najlepsi, spo
śród których 9osobowe jury wyłoniło zwycięzców.

III miejsce w kategorii fryzura szacowne jury przyznało
Elżbiecie Pietralczyk z klasy trzeciej Zasadniczej Szkoły Za
wodowej w zawodzie fryzjer. Fryzurę  „Magiczna fantazja”
zaprezentowała na wybiegu również fryzjerka, jej młodsza
koleżanka z klasy drugiej, Edyta Góra.

M.B.
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LEW

Miłość: Twój partner
otoczy cię opieką i miło
ścią, dzięki temu zbliży

cie się do siebie, ale nie szukaj dziury
w całym, uwierz, że robi to zupełnie
bezinteresownie.

Zdrowie: Jesteś w doskonałej formie,
zdrowie ci dopisuje, wręcz tryskasz
energią. Oby tak dalej...

Praca: Czekają cię wydatki, którymi
będziesz zupełnie zaskoczony, i mogą
trochę nadszarpnąć domowy budżet.

KOZIOROŻEC

Miłość: Dla
Koziorożców w
związkach tydzień

zapowiada się wyjątkowo spokojnie,
spędzicie z partnerem miłe chwile 
dawno już tak nie było. Samotne
osoby spod tego znaku, może czas
wybrać się w miasto na polowanie?

Zdrowie: Zacznij prowadzić bardziej
aktywny tryb życia, a tej wiosny nie
zaznasz poważniejszego
przeziębienia.

Praca: Dobrze przelicz budżet, bo
zapowiada się spory wydatek.

BYK

Miłość: W stałych związ
kach zdarzą się drobne
nieporozumienia i ciche

dni. Samotne Byki muszą uważać na
intencje osób, z którymi się spotykają.

Zdrowie: Nie najlepsze w tym tygo
dniu zdrowie odbije się na waszym
funkcjonowaniu. Potrzeba odpoczynku
i regeneracji sił.

Praca: Ten tydzień będzie pełen po
zytywnych zmian w kwestiach finan
sowych. Odzyskanie jakiegoś długu, a
nawet spłata pożyczki.

RYBY

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku mogą li
czyć na poznanie osoby,

która zawróci im w głowie, natomiast
osoby w związkach powinny się spo
dziewać zawirowań.

Zdrowie: Jest to dobry tydzień na
zmianę dotychczasowego trybu życia i
odżywiania. Zdrowie będzie w tym ty
godniu dopisywało.

Praca: Szykuje się stabilna sytuacja,
dzięki odpowiedniemu zarządzaniu
całkiem możliwe dodatkowe pieniądze
na koncie.

PANNA

Miłość: Panny w
związkach mogą po
czuć się niedocenione

przez swoich partnerów, ale nie cho
waj głowy w piasek, tylko powiedz
wprost, co czujesz. Milczenie do ni
czego dobrego nie prowadzi.

Zdrowie: W tym tygodniu nie będziesz
czuć się najlepiej, może podreperuj
swoją kondycję fizyczną.

Praca: Na podstawowe rzeczy ci nie
zabraknie, ale o przyjemnościach dla
siebie musisz w tym tygodniu zapo
mnieć. Niebawem ktoś cię zaskoczy...

RAK

Miłość: Raki będące w
stałych związkach mo
gą się spodziewać za

kończenia relacji. Będziecie chcieli
sobie przemyśleć, to co było złe.
Osoby samotne w tym czasie nie
poznają nikogo wartego dłuższej
uwagi.

Zdrowie: Możliwe wystąpienie lek
kich infekcji, które można wyleczyć
domowymi sposobami.

Praca: Ten tydzień zapowiada się
spokojnie, dlatego śmiało odetchnij
trochę od domowych wydatków.

STRZELEC

Miłość: W stałych
związkach będziecie
się świetnie ze sobą

dogadywać. Na horyzoncie pojawi się
interesująca osoba.

Zdrowie: Może cię dopaść lekkie
przeziębienie, ale dzięki szybkiej inter
wencji ustrzeżesz się przed chorobą.

Praca: W finansach stabilnie, ale uni
kaj niepotrzebnych wydatków, aby nie
popaść w zadłużenie.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W partnerstwie
pełna harmonia, będzie
cie się doskonale doga

dywać. Czekają was bardzo miłe
chwile we dwoje.

Zdrowie: Ostatnio dbasz bardzo o
swoją kondycję fizyczną, dlatego je
steś w doskonałej formie i zdrowie ci
dopisuje.

Praca: Oszczędzane przez ciebie od
dawna pieniądze teraz przydadzą się
na niespodziewane wydatki, które
szykuje ten tydzień.

SKORPION

Miłość: Osoby spod tego
znaku pozostające już od
dłuższego czasu w związ

kach powinny pomyśleć o zalegalizo
waniu związku, a nawet o
powiększeniu rodziny.

Zdrowie: Zadbaj trochę o swój stan
zdrowia, bo nabawisz się infekcji, któ
rej tak szybko się nie pozbędziesz.

Praca: Nareszcie nadszedł czas, abyś
mógł w tej dziedzinie poczuć bezpie
czeństwo i stabilizację. Teraz nikt ci już
nie zagrozi, a być może nawet bę
dziesz w stanie zrobić coś dla siebie.

BARAN

Miłość: U Baranów w
związkach pojawią się
drobne nieporozumienia,

która będą musieli sobie wyjaśnić. Sa
motne Barany powinny większą uwagę
przywiązywać do podejścia nowo po
znanych osób.

Zdrowie: Będziecie w tym tygodniu w
doskonałej formie  zarówno fizycznej,
jak i zdrowotnej.

Praca: W finansach obecnie mały za
stój, który z końcem tygodnia powinien
minąć.

WODNIK

Miłość: W stałych
związkach mogą wystą
pić nieporozumienia

związane z różnymi oczekiwaniami
partnerów co do pewnych spraw.
Może czasem warto ustąpić?

Zdrowie: Wystarczy trochę bardziej
o siebie zadbać, a na pewno unik
niesz przeziębienia.

Praca: W tym tygodniu czeka cię
niespodziewany zasób gotówki, ale
unikaj pożyczania pieniędzy znajo
mym.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Miłość: Wagi pozostające
w związkach powinny się
spodziewać konfliktu z

partnerem lada dzień. Pomyśl już lepiej,
jak go załagodzić, bo nie będzie ci ła
two przekonać go do twojego zdania.

Zdrowie: Pomyśl trochę o sobie, po
nieważ ostatnia infekcja dała ci popalić i
twój organizm potrzebuje regeneracji.

Praca: W tym tygodniu nie ma co sza
leć, bo szykują się niespodziewane wy
datki, o których nawet ci się nie śniło.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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> BILETY DO NABYCIA W REDAKCJI <

Siedmioosobowa delegacja kobiet z powiatu
ostrzeszowskiego wzięła udział w konferencji „Być

kobietą. Przedsiębiorczość, innowacje, biznes”, która
odbyła się 20 marca w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie. Do stolicy, na zaproszenie minister Andże-
liki Możdżanowskiej , udały się: Stanisława Poręba, Stanisława Cuprych, Małgorzata Wawrzyniak, Urszula
Kowalińska, Bożena Wysota, Magdalena Kułak i Iwona Małolepsza. Podczas konferencji Genowefa Porę-
ba - wieloletnia działaczka spółdzielcza, samorządowa i społeczna, przewodnicząca Rady Miejskiej w Gra-
bowie nad Prosną, z rąk wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki, Janusza Piechocińskiego
przyjęła Odznakę Honorową Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej .

Konferencję, która odbyła się w Sali Kopułowej Ministerstwa Gospodarki, poprzedziło spotkanie w Kan
celarii Prezesa Rady Ministrów u minister Andżeliki Możdżanowskiej, która zaprosiła kobiety z Wielkopolski
na uroczyste śniadanie.

W programie konferencji znalazła się między innymi rozmowa panelowa z udziałem trzech przedsiębior
czych kobiet: prezes zarządu Grupy TRIP Małgorzaty Chechlińskiej (grupa TRIP specjalizuje się w turystyce
biznesowej, krajowej dla gości indywidualnych oraz zagranicznej turystyce przyjazdowej), mezzosopranistki
Alicji Węgorzewskiej oraz dziennikarki telewizyjnej Joanny Racewicz. Z wykładem wystąpiła Dorota Wró
blewska  producentka pokazów i promotor mody, kultury i sztuki, wykładowca kodu ubioru, business look
oraz autoprezentacji, autorka i producentka programów telewizyjnych o wizerunku, metamorfozach i modzie.
Dorota Wróblewska podczas swojego wystąpienia oceniała i doradzała
paniom, które odważyły się poddać krytyce promotorki mody.

Konferencję „Być kobietą” uświetnił koncert Alicji Węgorzewskiej,
który śpiewaczka zakończyła utworem „Happy birthday” dedykowanym
minister Andżelice Możdżanowskiej, która tego dnia obchodziła 40 uro
dziny.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Być kobietą
ostrzeszów1 3 krótkich pytań do

Patryka Jędrowiaka
radnego Rady Miejskiej Ostrzeszowa

1 ) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym... muzyka albo sport

– dwie dziedziny, w których mógłbym się spełniać.

2) Moje motto życiowe brzmi... Moje życie będzie miało taki

sens, jaki ja sam mu nadam.

3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... jest jeszcze przede mną.

4) W kobietach najbardziej lubię... zarówno u kobiet, jak i męż-

czyzn najwyżej cenię empatię.

5) W mężczyznach najbardziej cenię... jak wyżej.

6) Najbardziej odpoczywam, gdy... preferuję aktywne formy

odpoczynku - głównie bieganie.

7) Zwykle się denerwuję, gdy... brakuje mi czasu.

8) Moja ulubiona książka to... „Warto być przyzwoitym” Włady-

sława Bartoszewskiego.

9) Film, który jest dla mnie ważny... „Chłopiec w pasiastej piża-

mie” Marka Hermana.

1 0) Najlepiej potrafię... słuchać i wyciągać wnioski.

1 1 ) Jestem dumny z... sukcesów moich przyjaciół.

1 2) Lubię siebie za... otwartość na innych ludzi.

1 3) Chciałbym zmienić... myślenie ludzi, że nic zmienić nie moż-

na.


